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Ауыз су мәселесі
оң шешімін табуда

Қаруы – жүрек,
оғы – өлең

Кәсіптік білім: тапсырыс сұранысқа сай
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстанның эконо-

микалық бағдары» атты Қазақстан халқына Жолдауында «Білім беру жүйесі 
еңбек нарығының сұранысына қарай өзгеріп отыруы керек» деді. Бүгінде тех-
никалық және кәсіптік білім беру саласында оқу бағдарламалары өзгерді, білім 
гранты көбейіп, студенттер стипендиясы артты. Өңірдегі техникалық және 
кәсіптік білім беру саласының жай-күйі қалай?

Колледж бен кәсіпорын
ынтымақтастығы

 «Ұлттық экономиканың бірқатар са-
ласында кадр тапшылығы қатты сезілу-
де. Әсіресе, техникалық және жұмысшы 
мамандар жетіспейді. Сондықтан осы 
салаларға қатысты білім берумен мықтап 
айналысқан жөн», – деді Президент Қа-
сым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына 
Жолдауында. Оқу орындары түлектерге 
жұмыс бере алатын кәсіпорындармен ұзақ 
мерзімге арналған әріптестік орнатуы қа-
жеттігін, экономиканың басымдықтары-
на, аймақтың және саланың ерекшелік-
теріне байланысты тиімді қаржыландыру 
тәсілдері керек екенін айтты. 

Президент айтқан мәселе өзектілігін 
жоймай келеді. Соңғы уақытта елімізде 
техникалық және кәсіптік білім беру сала-
сына баса көңіл бөлініп келеді. 

Мәселен, облыстың білім басқармасы 
бүгінде облыстағы барлық колледж түлек-
терді жұмыспен қамту бойынша өңір-

лік компаниялармен байланыс орнатқа-
нын мәлімдеді. Былтырғы оқу жылынан 
бастап, колледждерде мақсатты мемле-
кеттік білім беру тапсырысы енгізілді. 
Бұл бойынша өңірдегі кәсіпорындар мен 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan» колледждер келісімшартқа отырып, кол-

ледж бітірген түлектерді компаниялар жұ-
мысқа қабылдауда. 

– Бүгінде облыстың 54 колледжінің 
42-сінде дуальді оқыту енгізілген. Дуаль-
ді оқытумен бүгінде 6425 студент қамтыл-
ды. Кәсіпорындардың сұранысы аясында 
мақсатты оқыту бағдарламасымен қазіргі 
таңда 207 студент оқып жатыр. Биыл 250 
студент қамтылады, – деді басқарма бас-
шысы Гүлсім Қожахметова. 

Дуальді оқыту бойынша колледждер 
өңірдегі 360 кәсіпорынмен тығыз жұмыс 
жасайды. Яғни, студенттер теорияны оқу 
орнында үйренсе, компанияларда тәжіри-
беден өтеді. Былтырғы оқу жылында 
колледждер өңірдегі 16 кәсіпорынмен 
келісімшартқа қол қойған. Олардың қа-
тарында «Qaz Tehna» ЖШС, «Инкар-1» 
ЖШС, «АрселорМиттал Теміртау» АҚ 
БЖ, «ҚТЖ Жүк тасымалы» АҚ филиалы, 
«Құрылысмет» ЖШС, «Ютария» ЖШС, 
т.б. ірі компаниялар бар. 

←3-бет

Әлеуметтік желідегі парақшасын-
да қала әкімі Мейрам Кожухов шаһар 
тұрғындарына бұл мәселеге қатысты жа-
уап берді.  

– Желі қолданушылары маған жылу 
тұрғысында көптеген сауал жолдапты. 
Әлбетте, жылу беріледі. Түсіндіре кетей-
ін. Жылу жүйесі сұқ саусақпен баса са-
лып, қоса салар электр жарығының баты-
рмасы емес. 

Станцияны іске қосып, жылу таратуға 
кемінде 12-14 күн кетеді. Алда синоптик-
тер уәде еткендей, күн райының жылы-
нуы болжануда. 1 қыркүйектен бастап 
мамандар магистральдық жылу желілерін 
іске қосуға кірісті. 

Бүгінде Пришахтинск, Сұ рыптау, 
төменгі Майқұдық жылу тарату стан-
цияларына дейінгі желілер толығымен 
қосылды. Восток-5-тегі №8 сорғы стан-
циясына дейін жұмыс жоспарлы негізде 
жалғасуда. 25 қыркүйекке дейін біз бар 
жұмыс көлемін толығымен аяқтамақ ни-
еттеміз. 

Тоқетері, жылуды 1 қазаннан бастап 
беруді көздеп отырмыз. Бірақ тым қажет 
болса, 25 қыркүйекте де беруге даярлық 
бар.  Бәрі тікелей ауа райына байланысты 
болмақ. Естеріңізге саламыз, алдымен 
жылу аурухана, балабақша, мектеп сынды 
әлеуметтік нысандарға, содан кейін ғана 
тұрғын үйлерге тарайды, – деп жазды 
Мейрам Мұратұлы.

● МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

Жылу
қашан
беріледі?

Қыркүйек айы жауын-шашы-
нымен, салқынымен есік қақты. 
Әрине, сарша тамыздан соң пәтері-
не суық ауа үйірген күз лебі қала 
тұрғынына «Жылу қашан беріл-
мек?» деген заңды сауал туғызды. 

Биыл шағын кәсіпкерлік субъ-
ектілеріне қатысты мемлекеттік 
органдар жүргізген тексерулер 
саны артты. Бас прокуратураның 
құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу комитеті осылай дейді.

● ҚҰҚЫҚ

Тексеріс
жиіледі

Жыл басынан бері шағын және ірі 
кәсіпкерлікке қатысты жүргізілген тек-
серулер саны артқан. Микро бизнесте 
– 3 574 тексеру, шағын бизнесте – 7 788 
тексеру, орта бизнесте – 2 590 тексеру, ірі 
бизнесте – 2 487 тексеру.

«Ең көп тіркелген тексерулер Алматы 
қаласында – 3 718, Астана қаласында – 1 
923, Шығыс Қазақстанда – 1 695, Қараған-
ды облысында – 1 607, Қостанайда – 1 578 
және Ақмола облысында тіркелді. Ең аз 
тексерістер Ұлытау, Жетісу және Атырау 
облыстарында жүргізілді», – дейді коми-
теттегілер.

Естеріңізге сала кетейік, былтыр Пре-
зидент Жарлығымен шағын кәсіпкерлік 
субъектілерін тексеруге қатысты морато-
рий 2024 жылға дейін ұзартылған еді.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ

– Жыл сайын осы мәселеге тап бола-
мыз. Алайда, біздің жанымызды түсініп, 
жанайқайымызға құлақ асар пенде жоқ. 
Қаптаған қалың киік жыл сайын менің 
жерімді таптап барып өтеді. Биыл 26 мың 
гектар егін ектік. Жыпырлаған киіктің 
тұяғынан 1500 гектар егін жарамсыз бо-
лып қалды. Киік егіс алқабының бір шетін 
ғана емес, барлық жерін шарлайды. Тап-
тағаны былай тұрсын, жерді тұяғымен 
тарпып,  топырағын қопсытып кетеді. 
Қазір егінді жаяулап-жалпылап, киіктен 
қорып жүрміз. Әбден болмаған соң 40 
шақырымға қоршау қойдым. Мұнымнан 
да ештеңе шықпады. Әккіленіп алған жа-
нуар басқа бұрыштан кіріп кетеді. Шыны 
керек, егіннің аумағы біршама шақырым. 
Оны күнде жаяу жүгіріп, қору оңайға 
соқпайды. Биыл киік саны былтырғыдан 
көп әрі олар адамдардан қорықпайды. 
Үркітіп жібергенімізбен, 100 метр жер-
ге дейін барып, адамдарға қарап тұрады. 
Үкімет қандай да бір шара қабылдамаса, 
киік бізді банкрот қылуға шақ қалды, – 
дейді Нұра ауданындағы «Қайнар» ЖШС 
директоры Сейітжаппар Нығметов.

 «Киік кісіден қорықпайды» деген-
нің өзі естір құлаққа қораштау. Десек те, 
дабыл қағып, дегбірі қашқан жергілікті 
диқандар қатары күн санап артуда. Дәл 
осындай мәселені Нұраның тағы бір ша-
руа қожалық иесі Сайын Ибрагимов те кө-
терген болатын. 

 – Киіктер егін алқабында жиі жусай-
ды. Тіпті, күндіз егін орып жүргенде орақ 
астынан лақтары тұра қашқанда, өзіміз 
қорқып қаламыз. Ал, егер сол трактордың 
орағына лақтары түсіп мерт болса, кәсіп-
кер жауапқа тартылады. Осының шешімі 
табылса, өгіз өлмес, арба сынбас, – дейді 
Сайын Ибрагимов. 

Бәрі Арқаның ақбөкенінен мезі болға-
нын алға тартады. Сонда Үкіметтен қан-

Ақбөкеннің тағдыры таразыда
Бір кездері 200 мыңға дейін сиреген ақбөкен басы бүгін де уағын қоспағанда 2 млн. 600 мыңға барған. Бұл – әрине, 

дәл осы ақбөкенді аман сақтау мақсатында құрылған «Охотзоопром» өндірістік бірлестік  ұйымының және орман ша-
руашылығы мен Үкіметтің тікелей бастамасы.  Еске салсақ, осы ақбөкенді аттырмаймын деп аптал азаматтың оққа 
ұшқаны да бар. Қарағанды облысы Нұра ауданының маңайында киік атқан браконьерлер екі инспекторды жаралаған 
еді. Ауыр жарақат алған Ерлан Нұрғалиев 15 қаңтарда Астананың №1 ауруханасында жан тапсырды. Алайда, қол тигіз-
бей қорыған аң ендігі жерде «қорлық көрсетіп» жатқан көрінеді. Бұл – ең бірінші жергілікті диқандардың жанайқайы. 
Олардың айтуынша, ақбөкен салған егінге жайылып, қала берді алқапты төлдері тасалайтын мекенге айналдырған.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

дай көмек керек? Атуға рұқсат па? Бұл 
сауалға «иә» деген жауапты талай қызыл 
көз браконьер асыға күтіп-ақ отыр. Қа-
рағанды орман және жануарлар әлемін 
қорғау жөніндегі Қарағанды шару-
ашылығы коммуналдық мекемесінің ди-
ректоры Мақсат Мұқановтың айтуынша, 
диқандар дабылы күні бұрын күн түбіне 
жетіп, құзырлы орындар талқылауында 
көрінеді. 

 – Әлі ақбөкенді ата беруге болады де-
ген бұйрық та, заң да шыққан жоқ. Оның 
бәрі арнайы ереже мен тәртіптің аясында 

ғана іске асады. Еске сала кетейін, ақбө-
кенді заңсыз аулаудың соңы – сол баяғы-
дай қатаң жаза. Қауесет құлағына жеткен 
жандардың көбі қаруын сайлап, қыр ба-
сында дүрбі салудан аулақ болсын, – деді 
Мақсат Жеңісұлы.

Асылында, бәрі құзырлы орындар 
шешімінен кейін анық болады. Ал, әзір-
ге сабырмен әліптің артын баққан абзал. 
Бір кездегі Орал популяциясының 80 
мың киігін атуға рұқсат берілген жағдайы 
қайталанбаса игі. Қалай болған күнде де, 
киіктің киесі кісі ісіне қарамасы хақ. 

● ДЕНСАУЛЫҚ

«Емхана – бұл жалпы денсаулық сақтау 
жүйесіне кіретін қақпа. Сондықтан келесі 
екі айдың ішінде азаматтар тұрғылықты 
жері бойынша емхананы еркін таңдау 
құқығын пайдалана алады. Отбасылық 
қызмет көрсету қағидаттарын іске асыру 
және медициналық-санитарлық көмекке 
қолжеткізу үшін емхананы тұрғылықты 
жеріне жақын жерден таңдау ұсынылады. 
Бұл медициналық ұйымдарға бекітілген 
пациенттердің денсаулығын үнемі бақы-
лауға және қажет болған жағдайда үйіне 
баруға мүмкіндік береді. Соңғы уақытта 
орын алған жағдайларға, әсіресе, корона-
вирустық инфекция пандемиясы кезінде 
бұл өте маңызды болғаны белгілі», – деді 
Денсаулық сақтау министрлігінің ресми 
өкілі Бағдат Қожахметов. 

Медициналық әлеуметтік сақтанды-
ру қоры 2021 жылғы 1 қаңтардан бастап 
Тегін медициналық көмектің кепілден-
дірілген көлемі шеңберінде азаматтарға 
көрсетілген қызметтер үшін Бастапқы ме-
дициналық-санитарлық көмек көрсететін 
ұйымдарына ақы төлей бастайды. Ал ем-
ханаларға тіркелмеген 231 133 қазақстан-
дық жоспарлы медициналық көмекке зәру 
болып қалуы мүмкін.

Тіркеу науқаны Денсаулық сақтау 
субъектілерінің дерекқорында тіркелген 
және Тегін медициналық көмектің кеп-
ілдендірілген көлемі және Медициналық 
әлеуметтік сақтандыру қоры бойынша 
медициналық қызметтер көрсетуге үміт-
кер медициналық ұйымдар арасында ғана 
жүргізіледі. Тізіммен МӘМС қорының  
www.fms.kz сайтында, «емхананы таңдау» 
бөлімінде танысуға болады. Жыл соңына 
дейін азаматтарға бұрын тіркелген емха-
нада қызмет көрсетуді жалғастырады. Ал 
жаңа тіркелген жері бойынша қызметті 
2024 жылдың 1 қаңтарынан бастап ала 
бастайды.

Өз тілшімізден 

Емханаға 
тіркелу 
басталды 

Елімізде 15 қыркүйектен бастап 
емханаларға халықты тіркеу на-
уқаны басталды. Бұл 15 қарашаға 
дейін жалғасады. Қазақстандықтар 
медициналық қызмет алу үшін ем-
хананы өз қалауы бойынша таңдай 
алады.



БИЛІК. САЯСАТ. ЭКОНОМИКАБИЛІК. САЯСАТ. ЭКОНОМИКА22 16  ҚЫРКҮЙЕК, 2023 ЖЫЛ     №103  (23 279) 16  ҚЫРКҮЙЕК, 2023 ЖЫЛ     №103  (23 279) 

Ішкі экономиканы 
дамытудың 
мәні зор

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қа-
зақстанның экономикалық бағдары» атты биылғы Жолда-
уында ел экономикасын дамытуға баса назар аударып, мемле-
кет үшін бірқатар маңызды мәселелерді атады. Жеке азамат, 
кәсіпкер, қоғам белсендісі және мемлекеттік қызметкер ретінде 
биылғы Жолдауда айтылғандарды зор ықыласпен тыңдадым. 

Алдымен, кіреберісте келу
шілер электронды кезек бойынша 
талондар алды. Ал, спорт залы 
қабылдау бөлмесінің қызметін ат
қарды. Кездесуге біршама ел жи
налды. Кейбір ауылдардан барлық 
қажеттіліктері туралы бөлісу үшін 
бір топ болып келгендер де бар. 

Жеке мүдделерге қатысты 
емес мәселелер де болды. Бірінші 
кезекте тұрған өзекті сұрақ – су. 

– Мен жергілікті қоғамдас
тықтың төрағасымын, Шұңқыр
көл ауылында тұрамын. Кездесу
ге ауыл тұрғындарының атынан 
келдім. Бізде жүзден астам үй 
бар, халқы 400ден асады. Ал су 
құбыры ескі, ол 1980 жылдары 
салынған. Құбырлар шойыннан 
жасалған, олар үгіле бастады – 
қайтақайта жарыла береді. Жаңа 
су құбырын сұраймыз. Кездесуге 
көңілім толып отыр. Олар біздің 
проблемамызды білетінін және 
келесі жылы қайта құруды бастай
тындарын айтты, – деді зейнеткер 
Болат Мұхамедин. 

Приишимское ауылының тұр
ғыны Елена Веселова да суға қа
тысты мәселесін ортаға салуға 
келген. Алған жауабы оны да қу
антты. Ұзақ күтудің қажеті жоқ, 
оларға да кезек келесі жылы же
теді.

Осакаров ауданының әкімі 
Рус лан Нұрмұханбетов жоспар
да Шұңқыркөл, Колхозное, При
ишимское, Центральное, Степ
ное ауылдарында сапалы ауыз 
сумен қамтамасыз ету бойынша 
бес жоба бар екенін мәлімдеді. 
Жобалаусметалық құжаттама 
әзірленуде, ол бекітілгеннен және 
мемлекеттік сараптамадан өткен
нен кейін бірден қаржыландыруға 
өтінім беріледі. Ал, Озерное, Ера
лы, Пионерское, Сенокосное, Са
довое, Трудовое және Николаевка 
ауылдарында жаңа су құбырлары 

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Ауыз су мәселесі 
оң шешімін табуда

Су – тіршілік көзі. Аймақта ауыз су жетіспеушілігі бар. Бұл мәселе сатылап шешімін табуда. Оса-
каров ауданындағы сегіз елді мекенде жаңа су құбырларының құрылысы аяқталуға жақын. Бірақ, 
сапалы ауыз су мәселелері әлі де өзекті болып қала береді. Осы проблемамен аудандағы бірнеше 
ауыл тұрғындары облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаевқа жүгінді. Аймақ басшысы мен басқарма бас-
шыларының ауыл тұрғындарымен кездесуі Осакаровка кентінің дене шынықтыру-сауықтыру ке-
шенінде өтті. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

жақын арада іске қосылып, Оса
каровкадағы су құбыры желілерін 
төсеудің жетінші кезегі де аяқтал
мақ.

Кездесуде жер, көмірмен қам
тамасыз ету мәселелері де кө
терілді. Сонымен қатар, Осакаров 
тұрғындары «Ауылда бассейн 
са лына ма?» деп сұрап, саламат
ты өмір салтын да назардан тыс 
қалдырмады.  Олар сондайақ, ба

лабақшаларда орын тапшылығы 
туралы да айтты. Ермағанбет 
Бөлекпаев бұл жағдайды халық
пен кездесуге дейін де талқылаған 
еді. 

Сонымен қатар, облыс әкімі 
«Балдырған» балабақшасына ал
дын ала барып қайтты. Онда ай
мақ басшысына қосалқы ғимарат 
салудың беретін мүмкіндігі тура
лы айтылды. Қосымша бөлме бір

неше жаңа топтарды ашуға және 
балаларды қабылдауды арттыруға 
мүмкіндік береді. Аймақ басшы
сы аудан басшылығына тиісті 
тапсыр масын берді. 

Бұдан бөлек, Осакаровкада об
лыс әкімі орталық аудандық ауру
ханада болып, онда жаңа заманауи 
жабдықтар, гемодиализ орталығы, 
КТ аппараты, шалғайдағы ауыл
дардағы пациенттерге қызмет көр
сетуге арналған жылжымалы ме
дициналық кешенді аралап көрді.

Бұл жерде болашақта хирур

гиялық жабдықты жаңарту қажет 
екендігі тілге тиек етілді. 

Ермағанбет Бөлекпаев «Ауыл 
– Ел бесігі» бағдарламасы бой
ынша қайта құрылған «Жастар» 
балаларжасөспірімдер орталығы
на да ат басын тіреді. Облыс әкімі 
жас ауыл тұрғындарына қосымша 
білім беру, шығармашылық және 
технологиялық игілікті игеру қа
білеттерін дамыту үшін қандай 
жағдайлар жасалғанын тексерді. 

Сондайақ, облыс әкімі жер
гілікті супермаркетке де барды. 
Онда жас кәсіпкер ауылдастарына 
55 жұмыс орнын ашқан. Бір айта 
кетерлігі, әлеуметтік бағамен тау
арлар сөрелерін және мейірімділік 
дүңгіршегін ұйымдастырған. 

Ермағанбет Бөлекпаев бұл сөз
ге сенбей, әлеуметтік маңызы бар 
азықтүлік өнімдерінің бағасын 
апта сайынғы статистикамен са
лыстыра отырып, әлеуметтік тау
арларға үстемеақылардың аспаға
нына нақты көз жеткізді.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Аталған шараға Қазақстан халқы Ас
самблеясының мүшелері, этномәдени 
бірлестіктер, діни конфессиялардың өкіл
дері, мемлекеттік орган басшылары, қала 
және аудан әкімдерінің ішкі саясат мәсе
лелері жөніндегі орынбасарлары, мәсли
хат депутаттары, ғылыми және шығар
машылық зиялы қауым өкілдері қатысты. 

Сессия жұмысын Қарағанды облысы 
әкімінің орынбасарыҚазақстан халқы об
лыстық Ассамблеясы төрағасының орын
басары Ербол Әліқұлов ашты. 

– Мемлекет басшысы Қазақстан халқы 
Ассамблеясының XXXII сессиясында 
сөйлеген сөзінде бірлік пен тұрақтылық
сыз саяси және экономикалық реформа
ларды жүзеге асыру мүмкін еместігін атап 
өтті. «Бірлік – бұл біздің мақсатымызға 
апаратын жол ғана емес. Бұл – мемлекет
тілігіміздің негізгі тіректерінің бірі», – 
деді Президент. Жақында ғана Мемлекет 
басшысы Қазақстан халқына «Әділетті 
Қазақстанның экономикалық бағдары» 
атты кезекті Жолдауын жолдады. Біз бү
гін Президенттің бағдарламалық құжат
тарында қойылған міндеттерді шешуде 
қандай істер атқарылғанын және қандай 
жұмыс жасалатынын талқылау үшін бас 
қостық, – деді Ербол Шымкентбайұлы. 

Қазақстан халқы Ассамблеясының 
XXXII сессиясында айтылған Мемлекет 
басшысының тапсырмаларын іске асы
ру аясында Қазақстан халқы Ассамбле
ясымен атқарған қызметі туралы ішкі 
саясат басқармасының басшысы Нұрлан 
Бикенов баяндады. 

– Мемлекеттігіміздің іргесін бекітіп 
тұрған басты институт ретінде бүгінгі 
таңда  Ассамблея қоғамдағы өзек ті мәсе
лелерді қозғап, оның шешімін табу ға өз 

Ассамблея – ел бірлігінің кепілі
Достық үйінде облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясының кезекті XXVI 

сессиясы өтті. Сессияға қатысушылар Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Жолдауын 
және Ассамблеяның негізгі міндеттерін талқылады. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

үлесін қосуда. Мәселен, ҚХА жанындағы 
Аналар кеңесі, Этноме диа ция институты, 
Ассамблея жастары сияқты құрылымдар 
өздерінің белсенді жұмысымен ел ара
сында  белгілі. Дегенмен, еліміздегі саяси 
реформалар, ел Президентінің Әділет
ті Қазақстанды құру жолындағы нақты 
тапсырмалары облыстық Ассамблея жұ
мысын қайта қарап, өзектендіруді талап 
етеді, – деді Нұрлан Бикенов. 

Басқарма басшысы Қарағанды облы
сының ҚХА бастамасы бойынша 50ден 
астам ақпараттықтүсіндіру ісшарала
ры өткізілгенін атап өтті. «Мұның бәрі 
бейбітшілік пен жақсылық идеологиясы
ның таралуына, жасампаздық пен өзара 
қолдау ға ықпал ететіні сөзсіз», – деді ол. 

Сондайақ, Нұрлан Бикенов жергілік
ті жерлерде ҚХА қызметі, оның рөлі мен 

міндеттері туралы ақпараттық жұмысты 
күшейту керектігін атады. Татулық пен 
келісімнің қажеттілігін барлығы біле 
тұра, «Ассамблеяның қажеті жоқ» деген 
қисынсыз пікірлер айтылып жататынын 

56 бала асырап алған 4 отбасы бар. Одан 
бөлек, ҚХА мүшелері және этномәдени 
бірлестік өкілдері бір жыл ішінде 100ге 
жуық қайырымдылық шара өткізген. 

Сонымен қоса, облыстық «Ассам
блея жастары» қоғамдық бірлестігінің 
атқарған жұмыстары, мемлекеттік тіл 
саясатын жетілдірудегі ҚХАның қо
сып жатқан үлесі туралы айтылды. Әр 

ҚасымЖомарт Тоқаев ха
лыққа Жолдауында: «Әділдік, 
инклюзивтік және үнемшілдік – 
жаңа экономикалық бағдарымыз
дың өзегіне айналады», – деді. 
Мұның бәрі халық тұрмысын 
жақсартуға бағытталғаны айқын. 
Сондықтан да, Мемлекет бас
шысы айтқандай, елімізге эконо
микалық серпіліс қажет. Әрине, 
мұның бәрі қағаз жүзінде емес, 
іс жүзінде жүзеге асқаны маңыз
ды. Ол үшін азаматтар санасы 
өзгеріп, ел ішінде күрделі өзгеріс
терді жасауға үлессалмағын ти
гізгені абзал. Өйткені, мемлекет 
өздігінен мықты мемлекет бола 
алмайды. 

Жолдауда Қазақстанның ту
ризм саласын дамыту қажеттігі 
айтылды. Мұны халық жақсы 
біледі. Бізде туризм саласы жолға 
қойылса, ел экономикасының да
муына тигізер әсері мол. Шетел
дік туристер де көптеп келетіні 
белгілі. Әлемде туризм арқылы 
экономикасын көтерген елдер аз 
емес.  

Қазақстанның экономикасы 
өзінөзі толық қамтамасыз ету
ге қауқарлы. Президент биылғы 
Жолдауында осыған мән берді. 
Ол үшін шетел инвесторларын 
және еліміздің бизнес өкілдерін 
жұмылдыру қажеттігін, еңбек, 
шикізат ресурстарын елдің өз 

ішінен алу керектігін айтты. Осы
лайша елдің мықты өнеркәсіптік 
негізін қалыптастыруға көңіл 
бөлінбек. Қазақстанның өз ішінен 
шығарылатын өнімдердің саны 
60 пайызға жетуі керек. Бұл ішкі 
экономикамыздың өсуіне әсер 
етеді. 

Президент агроөнеркәсіптегі 
өңделген өнім үлесін Қазақстан
да 70 пайызға жеткізу керектігін 
айтты. Экспортты ұлғайту керек, 
ішкі сапалы өнімді ел ішінде 
шығаруды қолға алу, өндірістік 
жылыжай шаруашылықтарын 
дамыту керек. Президент айтуын
ша, шағын шаруалар бірігіп, мем
лекеттің өз ішінен өнім өндіру 
маңызды. Бұл – біз үшін маңызы 
зор міндеттің бірі. 

Әлем бойынша су тап шы
лығы бүгінде өте өзекті мәселеге 
айналды. Алдағы жылдарда Қа
зақстанда да мұндай қауіп бар. 
Президенттің елімізде су шаруа
шылығы жүйесін тиімді дамыту 
үшін Су ресурстары және ирри
гация министрлігін құру туралы 
ұсынысы өте орынды деп есеп
теймін.

Айжан ҚИЯСОВА, 
облыстық әйелдер істері 

және отбасылық-
демографиялық саясат 

жөніндегі комиссия 
төрағасының орынбасары

Облыстық сайлау комиссия
сы «Қазақстан Республикасын
дағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасы Конституциялық 
Заңының 14бабының 81) тар
мақшасына, 1тармағының 2) тар
мақшасына және 1131бабының 
2тармағына, Қарағанды облыс
тық мәслихатының 2023 жылғы 
8 қыркүйектегі VI кезектен тыс 

сессиясының шешімдеріне, При
озерск қалалық, Ақтоғай, Оса
каров сайлау комиссияларының 
шешімдеріне сәйкес Приозерск 
қаласы, Ақтоғай және Осакаров 
аудандық әкімдерінің пилоттық 
режимде сайлауы 2023 жылы 5 
қа рашаға белгіленді.

Қарағанды облыстық
сайлау комиссиясы

Қарағанды облыстық сайлау комиссиясының
ХАБАРЛАМАСЫ

● РЕСМИ

тілге тиек етті. 
– Тәжірибе көрсеткендей, жергілік

ті тұрғындардың Қазақстан халқы Ас
самблеясының не екенін дұрыс түсіне 
бермейтіні байқалады, көбінесе оған тән 
емес функцияларды орындайды. Қазіргі 
таңда ақпараттық жұмыс этноәлеуметтік 
шиеленістердің алдын алу, қоғамда тату
лық пен келісімді қалыптастыратын мін
деттерге бағытталуы тиіс, –  деді Нұрлан 
Рахметоллаұлы.

Сонымен қатар, басқарма басшысы 
биыл Ассамблея мүшелерінің бастама
сымен жүзеге асырылған игілікті істерді 
атады. ҚХА мүшелері қайырымдылық жа
саудан да қалыс қалмай, 10 көпбалалы от
басының балаларын мектепке дайындауға 
көмек көрсеткен. Оның ішінде Қарқаралы 
ауданы, Қоянды ауылындағы әрқайсысы 

этностың мәдениеті мен тілін дамытуға 
жағдай жасалған. Мәселен, облыста эт
номәдени бірлестіктердің 100ден астам 
шығармашылық ұжымы жұмыс істейді. 
3 ұжым «Халықтық» жоғары атағына ие 
болған.  Жақында ғана «Берегиня» ан
самблінің ұжымы Қазан қаласында өткен 
халықаралық фестивальдің бірінші дәре
желі лауреаты атанған. 

Нұрлан Бикенов осы жұмыстарды қа
лалар мен аудандарда жандандыру қажет
тігін атай келе, облыста бір ғана Достық 
үйі жұмыс істейтінін, көпэтносты құрамы 
бар ірі қалалар мен аудандарда Достық 
үйлерін ашу  мәселесін қолға алу қажет
тігін атап өтті. 

Сессияда облыс әкімінің орынбасары 
Ербол Әліқұлов: 

– Әрбір қалалар мен аудандарда Қа

зақстан халқы Ассамблеясымен өзара 
ісқимыл жасауға жауапты мамандар ай
қындалуы тиіс. ҚХАмен өзара әрекетте
су тек бір басқарманың қолында еместігін 
бәрі түсінуі керек. Барлық мемлекеттік 
органдар мен партиялар ҚХАмен өз
ара ісқимыл жасауы тиіс. Ішкі саясат 
басқармасы Қарағанды облысы Қазақстан 
халқы Ассамблеясының мемлекеттік 
құрылымдармен, түрлі деңгейдегі мәсли
хаттармен өзара ісқимылының жол кар
тасын әзірлеуі керек, – деді. 

Қазақстан халқы Ассамблеясының 
кезекті XXVI сессиясында Қазақстан 
Рес публикасы Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігінің Қарағанды облысы бойынша 
департаменті басшысының орынбасары 
Абылайхан Наурызбаев, Қарағанды қала
сының №3 көпсалалы ауруханасы дирек
торының орынбасары Сергей Шерстов,  
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды универ
ситеті тарих факультетінің деканы, тарих 
ғылымдарының кандидаты Жамбыл Жұ
мабеков, Қарағанды облысы корейлерінің 
этномәдени бірлестігінің төрағасы Лилия 
Ким, «Новое телевидение» телеарнасы
ның өкілі Жанар Елшібекова, Қарағанды 
қалалық мәслихатының депутаты Алек
сандр Бочаров, «Русалица» славян эт
номәдени орталығының жастар қанаты
ның жетекшісі Кристина Замерчук және 
«Орталық» өңірлік қолбасшылығы тәрбие 
және әлеуметтікқұқықтық жұмыстары 
жөніндегі басқармасының офицері,  кіші 
сержант Владислав Горизанов сөз сөй
леді. Олар «Бірлік – бейбітсүйгіш елде» 
қағидасын қолдап, жастар тәрбиесі, эт
номәдени бірлестіктердің жұмысы және 
мемлекеттік тілді меңгеру туралы пікір
лерін ортаға салды. 

Сессия соңында облыстық Қазақстан 
халқы Ассамблеясының белсенділері Қа
рағанды облысы әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.  



Елімізде жыл сайын жазғы 
демалыс уақытында жастар ал
ғашқы еңбек тәжірибесінен өтіп 
жүр. Бұл орайда құрылған «Жа
сыл ел» жасақтарының құра
мында 1415 жастағы мектеп 
оқушыларымен қатар колледж
дер мен жоғары оқу орындары
ның студенттері, 35 жасқа дейінгі 
жұмыссыз жастар болады. 
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(Соңы. Басы 1бетте)

Еңбек нарығында 
сұранысқа ие 

жаңа мамандықтар
Бүгінгі таңда өңірлік колледждерде 

еңбек нарығында сұранысқа ие жаңа ма-
мандықтар оқытылуда. Білім басқарма-
сының мәліметінше, колледждерде биыл 
қосымша 8 мамандық пен 9 біліктілік 
ашылады. Мысалы, Шахтинск техноло-
гиялық колледжінде өнеркәсіпшілердің 
тапсырысы бойынша жаңадан «Полимер 
бұйымдарын дайындау технологиясы» 
мамандығын ашу жоспарланған. Аталған 
колледж басшылығы жаңа мамандықты 
ашуға дайындық жұмыстары жүргізіліп 
жатқанын жеткізді. 

Ал, 85 жылға жуық тарихы бар, өңір-
дегі барлық мейрамхана желілерін сапалы 
кадрлармен қамтып, өңірдің тамақтану 
индустриясын дамытуға үлес қосып келе 
жатқан Қарағанды тамақтандыру және 
сервис колледжінде осы оқу жылында 
шағын наубайхана ашу жоспарланған. 
Аталған колледж аспаз, кондитер-әрлеуші 
және технолог мамандарды оқытады. Оқу 
орнының директоры Құралай Әбенова 
студенттердің қазірден-ақ кәсіпкерлік дағ-
дыларын дамытуға көңіл бөліп жатқанын 
тілге тиек етті. 

– Былтыр колледжде «Кәсіпкерлікті 
дамыту негіздері» атты пән енгізілді. Біз 
студенттерге жеке бизнестің қыр-сырын 
оқытып, кәсіпкерлікке үйретеміз. Қазір-
ден-ақ бизнесін ашып, кәсібін дөңге-
летіп жатқандар бар. Осылайша жастарға 
шағын өндіріс ашуға бағыт-бағдар бе-
ріледі, – деді Құралай Әбенова. 

Колледж директорының айтуынша, 
білім басқармасымен бірлесіп, шағын 
нау байхана ашуға дайындық жұмыстары 
жасалып жатыр. 

– Колледжге «Жас маман» жобасы 
аясында заманауи құрал-жабдықтар әке-
лінген болатын. Арнайы оқытуға келген 
шеберлер біздегі жабдықтарды көріп, 
таңғалатыны жасырын емес. Мұның бәрі 

Кәсіптік білім: тапсырыс сұранысқа сай

студенттердің сапалы маман болуы үшін 
қажет, –  деді Құралай Мұхамедғалымқы-
зы. 

Өңірдегі колледждерде жаңа маман-
дықтар ашу ісі 2018 жылдан басталған. 
Мәселен, дәл осы жылы Қарағанды 
кә сіптік-техникалық колледжінде об-
лыс үшін бірегей «Баспа ісі» маман-
дығы ашыл ған. Оқу орны және өңір 
полиграфия ларымен, баспаханаларымен 
ынтымақ тастық орнаған. 

– Студенттер дуальді оқытуда да оқи-
ды, онда сабақтың 60%-ы кәсіпорында 
және әртүрлі бағыттар бойынша тәжіри-
беден өтеді. Қаптама өнімдерін дайын-
даудан бастап, дизайнға дейін үйренеді, 
– деді Қарағанды кәсіптік-техникалық 
колледжі директорының оқу ісі жөніндегі 
орынбасары Елена Свердлова. 

Сондай-ақ, колледжде «Графикалық 
дизайн» және «Шаштараз өнері» құзы-

реттілік орталығы бар. Шаштараз ма-
мандығы халықаралық бренд саналатын 
Эстель компаниясымен бірге дуальді тех-
нология бойынша оқытылады екен. Қа-
рағандыда олардың өз студиясы бар, онда 
студенттер іс-тәжірибеден өтеді. 

Техникалық және кәсіптік білім беру 
саласында оқу бағдарламалары еңбек на-
рығының сұранысына сай бейімделуде. 
Колледждер кәсіпорындармен және жұ-
мыс берушілермен тығыз байланыс ор-
натқан. Бұл түлектерді жұмыспен қамтуға 
және маман тапшылығын жоюға бағыт-
талған. 

– Оқыту бағдарламаларын әзірлеу 
құрылымында өзгерістер бар. Біз ака-
демиялық дербестікке ие бола отырып, 
жыл сайын еңбек нарығының қажеттілі-
гіне байланысты әртүрлі бағдарламалар 
дайындай аламыз. Сондай-ақ, студенттер 
аралық біліктілік бойынша дайындалады. 

Егер 3-курс студенті өзінің құзыреттілігі 
жеткілікті деп санап, жұмысқа орналас-
қысы келсе, біз біліктілік емтиханын өт-
кізіп, «веб-дизайнер» секілді мамандық 
сертификатын береміз. Ал егер толық 
курстан өтсе, ол бағдарламашы болады. 
Ең бастысы аралық шығарылымдардың 
барлығын бағдарламаға алдын ала жа-
зып, жұмыс берушілермен келісу қажет, 
– деді Қарағанды кәсіптік-техникалық 
колледжі директорының оқу ісі жөнінде-
гі орынбасары Елена Свердлова. 

Оның айтуынша, колледждерде 
цифр ландыруға көп көңіл бөлінуде. Бұл 
– заманауи техника және еңбек нарығына 
сәйкес келетін бағдарламалық жасақта-
ма. Облыстың бірқатар колледждерінде 
басқа бағыттар бойынша ұқсас құзы-
реттілік орталықтары бар. Мұндай орта-
лықтарда оқытушылар тағылымдамадан 
өтіп қана қоймай, WorldSkills, Agroskills 
сияқты кәсіби шеберлік байқауларына 
дайындалады.

Қанатқақты жоба – 
мектеп пен колледжде 

Ал, жоғары сынып оқушылары бір 
уақытта мектепте де, колледжде де білім 
алуы пилоттық жоба ретінде енгізілгені 
белгілі. Облыс бойынша 2 колледж осы 
пилоттық жобаға енгізілген. Тәжіри-
бе алаңы ретінде таңдалған Қарағанды 
кәсіптік-техникалық колледжінде биыл 
10-сынып оқушылары «Шаштараз өнері» 
мамандығы бойынша оқып жатыр. 

– Балалар күндіз мектепте, кешке 
колледжде білім алады. Оқуды аяқтаған-
нан кейін мемлекеттік үлгідегі аттестат 
беріледі. Бұл – эксперименттік бағдар-
лама бойынша оқушылардың алғашқы 
жиынтығы. Олардың бағдарламасында 
тек кәсіби пәндер және бағдарламаның 
көп бөлігі практикалық жұмыстар болып 
табылады, – деді Елена Свердлова. 

Техникалық және кәсіптік білім беру 
саласында оқып жатқан студенттердің 
стипендиясы биыл 1 қыркүйектен бастап 
50%-ға артқанын айта кеткен жөн. 

Мектепке орналасқан жас мұғалімдер 
әуелі төрт сатылы іріктеуден өтіп, Сүлей-
мен Демирел университетінде қайта даяр-
лау курсынан біліктіліктерін арттырған. 
Солардың қатарында 21 жастағы Назира 
Кеңесова бар. Жоғары білімді Әбілқас 
Сағынов атындағы Қарағанды техника-
лық университетінен алады. Мамандығы 
– машина жасау инженері. Бірақ, Назира 
уақыт өте жаны мұғалім болуды қалай-
тынын түсінеді. Оқуын ойдағыдай аяқтай 
салысымен, Teach for Qazaqstan жобасы 
туралы естіп-біліп, бағын сынап көруді 
ұйғарады.

– Жобаның жарнамасын әлеуметтік 
желіден көрдім. «Арманыңды жүзеге 
асыр – мұғалім бол!» дегенді оқып, маған 
берілгелі тұрған тағы бір мүмкіндік екенін 
түсіндім. Іріктеуден өткен соң, Сүлеймен 
Демирел университетінен білім алдым. 
Тереңдетілген. Енді, міне жаңа оқу жылы 
басталғалы бері Төрткөл ауылының тірек 
мектебінде математика және физика 
пәнінің мұғалімі болып жұмыс істеу-
демін, – дейді Назира. – Менің ойымша, 
әр адам өз мамандығын сүю керек. Өзіме 
балалармен жұмыс жасау ұнағандықтан, 
осы жолды таңдадым. Балалар сабаққа 
белсене қатысып, кері байланыс жасаса, 
тіпті қуанамын. Біздің білім ошағы тірек 
мектебі болғандықтан, мектепте инклю-
зияға байланысты жобаны жүзеге асыру-
ды жоспарлап отырмын.

Жоба Арқалықтың да бір ұлын Арқаға 
алып келді. Жандос Айдарханов Астана-
дағы Еуразия Ұлттық университетінің 
ақпараттық технологиялар факультетін 
бітіріп, елордадағы ірі компанияда ма-
мандығы бойынша қызмет атқарған. 
Алайда, Жандостың да жанына ұстаздық 
ету жақын болды. Оның төмендегідей се-
бептері бар. 

– Алдымда үлкен мансап, перспек-
тива, берекелі ұжымым болса да, жұмы-
сым көңіліме қатты жаға қоймады. Отба-
сымдағы барлығы білім беру саласында 
қызмет етеді. Соны кеш түсіндім. Бірақ, 
ештен кеш жақсы емес пе? Ағам осы бір 
жоба жөнінде ақпаратпен бөлісті. Екі 

кәсіпорындардың сұранысы 
бойынша мақсатты 

мемлекеттік тапсырыс аясында 
457 студент білім алуда

жастардың
60%ы 

техникалық 
мамандықтарда 

оқып жатыр

колледждерде –  31 мың 
студент

облыста барлығы 
54 колледж бар

6425 студент 
дуальді 

оқытумен 
қамтылды

42 колледжге дуальді 
оқыту енгізілген

● БІЛІМ

Teach for Qazaqstan:
мұғалім тапшылығын жояды

Жаңа оқу жылы басталды. Бірақ, өкінішке орай, өңірімізде мұғалім 
тапшылығы әлі бар. «Teach for Qazaqstan» жобасы қолға алынғалы бері, бұл 
мәселе ретімен жолға қойылып келеді. Жоба игілігін көрген алғашқы отыз 
түлек облыс мектептеріне жұмысқа орналасты. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ойда жүрген мен, бірден қатысуға бел бу-
дым. Соның нәтижесінде еліміздегі ең бе-
делді Сүлеймен Демирел университетінде 
білім алу бұйырды. Сәтті оқып шыққан 
соң, Ғабиден Мұстафин ауылындағы мек-
тепке келіп орналастым. Ауыл балалары-
на білім берген ұнайды. Бұл жерде мені 
қосқанда жобаның бес түлегі бар, – дейді 
жас педагог Жандос.

Teach for Qazaqstan жобасын мұғалім 
мамандығына бүйірден келу дейді қа-
тысушылар. Үздік мамандарды, ынталы 
жастарды таңдап алып, педагог болуға 
кәсіби түрде шыңдайды.

– Жоба биыл іске қосылды. Әзірге 
біздің түлектер Қарағанды облысының 
мектептеріне ғана жұмысқа орналасты. 
Олардың сегізі – Бұқар жырау ауданында, 
қалғаны – Абай, Шахтинск, Балқаш қала-
ларының мектебінде. Біздің түлектеріміз 
еліміздің жоғары оқу орындарын бітірген, 
төрт кезеңдік іріктеуден толық өткен. Ірік-
теуге барлығы үш мыңға жуық үміткер қа-
тысты. Олардың ішінен біз 49 талапкерді 

таңдап алдық. Сүлеймен Демирел уни-
верситетінде қайта даярлау оқу бағдарла-
масын тек 30 маман аяқтай алды, – дейді 
Teach for Qazaqstan қоғамдық қорының 
директоры Гүлнара Салменова.

Екі жылдық әдістемелік көмекпен 
қоса, жоба түлектері ай сайын 300 мың 
теңге көлемінде шәкіртақы алады. Мұ-
нымен бірге, мектептерінде оларға ар-

найы тәлімгерлер бекітіледі. Екі жылдан 
кейін жас мамандарда кез келген халық-
аралық университетке түсіп, білімін әр-
мен қарай жетілдіру мүмкіндігі бар.

– Teach for Qazaqstan – бұл әлемнің 60-
қа жуық елінде табысты іске асырылып 
жатқан Тeach Ғor All жаһандық жобасы-
ның бір бөлігі. Бізде келесі жылы тағы 
100 қатысушыны іріктеп алып, жұмысты 
әрмен қарай жалғастыру жоспары бар. 
Осы арқылы педагог тапшылығын тұта-
сымен жоймасақ та, біз даярлаған маман-
дармен кадр тапшылығын әсте-әсте азай-

та бермекпіз, – дейді Гүлнара Салменова. 

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Техникалық және кәсіптік білім беру

Олар жаз бойы өздері тұратын 
елді мекеннің көшелері мен аула-
ларын қоқыстан тазартып, бақтар 
мен гүлзарларды абаттандырумен 
айналысады. Тиісінше сол атқарған 
жұмыс тарына сәйкес олардың әрқай-
сысына 70-105 мың теңге аралығында 
еңбекақы төленеді.

Міне, Саран қаласында да ұй-
ымдастырылған осындай «Жасыл ел» 
жасақтарының жұмысын қорытынды-
лаған жиын 13 қыркүйекте осындағы 
«Достық үйінде» өтіп, осы қозғалысқа 
қатысқан 120 жасқа құрмет көрсетіл-
ді. Солардың ішінен Саран қаласы 
әкімінің орынбасары Сағынбек Бей-
ісбеков осы маусымда ерекше көзге 
түскен 10 жасөспірім мен қыз-жігітке 
гүл шоқтары мен дип ломдар табыс 
етті.

Марапат алғандардың арасын-
да қа ладағы №8 мектептің оқушысы 
Аружан Әбдіраш, Абай атындағы 
Саран жоғары техникалық-гумани-
тарлық кол леджінің студенттері 
Арайлым Сер ғазы, Анеля Дәнібекова, 
Павел Григоренко, тағы басқалары 
бар.

Сарандық «Жасыл ел» жасақтары-
ның жабылу жиыны ән мен күйге ұла-
сып, жиналғандар «Амадеус» би ан-
самблінің өнері мен жасақ жауынгері 
Ақжол Нұрмахановтың домбырамен 
тартқан күйлерін тамашалады.

САРАН

«Жасыл ел» 
сарбаздарына 
қошемет

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазіргі заманға сай смарт құрылғы-
лармен жабдықталған көліктер қатары 
көбейеді. Сонымен қатар, Балқаштың 
оқушылары  үшін екі арнайы автобус 
жолға шығады. Олар балаларды оқу 
орындарына уақытылы жеткізуді және 
олардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
етеді.

– Әлеуметтік желілерде қалалық 
автобустардың кестесі мен маршрут-
тарына қатысты көптеген шағымдар 
бар. Осы олқылықты жою үшін жұмыс 
істейміз. Бүгін қалалық тасымалдау 
қызметтерімен кеңес өткіздім. Нәти-
желі диалогтан кейін біз екі арнайы 
мектеп бағытын құру туралы маңыз-
ды шешім қабылдадық. Бұл дегеніміз, 
қазір  ата-аналар оқушыларды мектеп-
ке еш қиындықсыз жеткізе алады де-
ген сөз, – дейді қала басшысы Сапар 
Сатаев.

Айта кетейік, қала әкімдігі мен 
тасымалдаушылар арасындағы кезде-
суден кейін маңызды шешім қабыл-
данды. Автобустар сағат 07:00-де «Са-
мал» шағынауданынан және жұмысшы 
кентінен шығып, қаланың тұрғын ау-
дандарын аралап, балаларды мектеп-
ке жеткізеді. Ал, екінші ауысымдағы 
оқушыларды сол аудандарда сағат 
13:10-да жинай бастайды. Жаңа қоғам-
дық көліктер алдағы уақытта қызмет 
көрсете бастайды деп жоспарлануда.

БАЛҚАШ

● ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

Оқушыларға  
арнайы 
автобус 

Балқаш қаласында қоғамдық 
көлікке қызмет көрсету сапа
сын арттыру үшін осы жылдың 
соңында несиелеу және лизинг 
бағдарламасы аясында 22  авто
бус сатып алынады. Бұл туралы 
қала әкімі Сапар Са таев мәлім
деді. Сондайақ, қараша айынан 
бастап, қалада eBay электрон
дық жол ақысын төлеу жүйесін 
енгізу жоспарлануда. 

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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● ҰЛТ ПЕН РУХ

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ

Қоршаған орта

(Басы газеттің №№ 86, 89, 92, 95, 100 
сандарында)

Алланың адамзатқа жіберген 
қарғысы

Казақстанға СПИД-тің келіп ойран 
салғанына 20 жылдан асып барады. Оның 
от ауызды ордасы қадам аттасақ жетіп ба-
ратын Теміртауда жатыр. Ең өкініштісі 
осы.

Таяуда «Литературная газетада» 
орыс тың аузы дуалы бір адамы «Орыс 
əдебиеті – секс емес – махаббат!» деп жа-
зып еді. Ойланатын сөз.

Казақ əдебиеті де – Махаббат еді: 
«Қозы-Көрпеш – Баян-Сұлу», «Мұңлық 
– Зарлық», «Еңлік-Кебек». Сол қазақтың 
үмбеті бүгін көзін ашса нені көреді – Ба-
тыстың секс-фильмдері! Нені оқиды – 
порнографиялық əдебиет!

Спид
– Алланың адамзатқа жіберген қарғы-

сы! Бұл – махаббатты талақ еткен пенде, 
оны ақшаға сатқан жезөкше өмір сүруге 
тиіс емес – шіріп өледі деген сөз! «Маха-
ббатпен жаратқан адамзатты, Сен де сүй 
сол Алланы жаннан тəтті» деген Абай. 
«Махаббатсыз дүние – дос, хайуанға оны 
қосыңдар» деген тағы да сол – Алаштың 
ұлы азаматы. Дүниеде Махаббат сезімі 
сарқылып, хайуандық сезім есе ала 
бастады. Алла сол кезде адасқан адам-
зат нəсіліне СПИД дертін жіберді. Азған 
ұрпақ өлім жазасына кесілді! Ендігі шы-
бын жанды бір мəрте қолданысқа түсетін 
шприцтер де, осы заманғы медицинаның 
асқан бір кереметі де алып қала алмайды: 
Адамзатты аман алып қалатын – Адам-
ның Адамға деген Махаббаты ғана! Шек-
спирді, Пушкинді, Абайды, Мағжан мен 
Мұқағалиды қайта-қайта оқитын кезең 
келді. Бəрінің айтатыны осы. Осы ғана...

Сəкеннің бір ауыз сөзі
«Қазақ тілі кеңсенің тіліне айналмай, 

іс оңбайды!» дегенді Сəкен Сейфуллин 
алғаш совет өкіметі орнаған кезде-ақ айт-
қан. Егемен ел болсақ та ана тіліміз əлі 
өз елінде өгей бала кейпінде. Неге? Қазақ 
тілі – кеңсе тіліне, ұлттық мектеп, инсти-
тут, университеттер мен банк-финанс, 
экономикалық қарым-қатынас тіліне ай-
налмай, Мемлекеттік Тіл боп, мерейлене 
алмайды!

Мəселе əлі Сəкеннің баяғыда айтқан 
бір ауыз сөзіне тіреліп тұр!

«Баймұқан көшіп келсе де...»
– Ассалаумағалейкум!
– Уағалейкумассалам!
Мамырдың 24-ші жұлдызында дүние 

жүзінің отыз алты елінен келген қалың 
қазақ Астанадағы IV-ші Құрылтайда бір-
бірімен қуана қауышты. «Отан қорғаушы-
ларының манументіне» гүл шоқтарын 
қойғаннан кейін, Тəуелсіздік сарайында 
Елбасының лебізін ұйып тындап, қазақ 
халқының ХХІ – жаһандану ғасырын-
дағы тағдыр-таланы қаһында терең ойға 

батты. Қандастарымыздың тарихи Отаны 
Қазақстанға, оның Бірінші Президенті-
не деген шынайы ілтипат-құрметі осы 
Құрылтайда көзге айқұлақтана көрінді!

Ең бастысы елі – азат, жері – кең, 
көгі – ашық. Таққа таласып, іргесі шай-
қалған ел аз ба?! Қазақстан ғаламдық 
өркениеттің өріне тұяқ іліктіріп, көштен 
қалмай келеді. ОБСЕ-нің тізгінің ұстап, 
халықаралық беделге ие болған. Енді ис-
лам елдері конференциясының жетекшісі 
болайын деп жатыр. Хан – тағында, бұл-
бұл – бағында, жылын – інінде, қыран – 
көгінде, ұлан – бабында. Бұдан артық не 
керек?! 

Əлемге тарыдай шашылған қандаста-
рын атамекеніне жинап жатқан үш-ақ 
ел бар: Алмания, Израиль, Қазақстан. 
Көші-қонның қызығы мен шыжығын 
көзімен көргендердің бірі һəм бірегейі 
Уақап Қадырханұлы Елбасының тəу-
елсіздіктің алғашқы жылдары: «Түптің 
түбінде түгел жинап аламын!» деген 
сөзін өз құлағымен естіген адам. 

– Рас, – дейді ол – біз бір-ақ шөкім 
халықпыз. Бірақ, мінсіз Алла мұғжиза-
ларын мемлекеттердің мəртебесіне, ха-
лықтың санына, патшалардың пəрменіне 
қарап жасамаған. Мұхаммедті (с.ғ.с.) пай-
ғамбар еткенде Арабия əлемінің артын-
да қалған, тұңғиық түкпір болатын. Сол 
қуыстағы құлына Құран түсіріп, жаһанға 
жарық шашқан. Адамзаттың жаңа өр-
кениеті сол жерден басталған. Ендеше, 
саяси əлем сан-саққа жүгіріп, сипатын 
аша алмай, пəтуасын əліге дейін тап баса 
алмай жүрген бұл шараны Жаратқанның 
өзі біздің Елбасымыз арқылы жер бетіне 
жіберген мұғжизасы – шарапаты десек 
керек. Менің осы жасқа келгенше көкіре-
гіме ұялаған аталы сөз: «Жылағанды – 
жұбат. Жығылғанды – деме. Адасқанды 
– ізде. Айырысқанды – табыстыр. Сазды 
құрап – жер ет, Азды құрап – ел ет!»

Иісі қазақ Уақап ағаның осы ойының 
төңірегіне топтасса, оған толағай ырыс 
келейін деп тұр. 

Төрткүл дүниедегі қазақтың күллі игі 
жақсысы – осында. «Соңғы көштің» авто-
ры Қабдеш Жұмаділов, Алматыдан Орал-
ды қазақтандырам деп аттанған адуынды 
ақын апамыз Ақұштап Бақтыгереева...

«Қазақ əдебиетінің» бас редакторы 
Жұматай Шаштайұлы Қасым тойының 
дайындығын қайта-қайта сұрайды. Қа-
сымға қаршадайынан ғашық болған. Əлі 
– ғашық!

– «Қасым» журналы шыққалы жатыр 
деп естіп едім... 

– Сен де ақылдастар алқасының бір 
мүшесісің-дейміз біз де сүйінші сұрап.

– Қасым туралы бір материалым бар. 
«Қазақ əдебиетіне» де қимай сақтап жүр-
гем...

– Бізге жібересің бе? 
– Бара сала жіберем.
Осы жасымда Қасымды егіле, елжірей 

сүйген екі адамды көрдім. Біреуі – Нұр-
мұқан Оразбеков, екіншісі – осы. 

Академик Серік Қирабаев ағамыз 
мені тоқтатып алып, Қасым һақында ұзақ 

ой толғады. 
– «Қазақ əдебиетіндегі» мақаланы 

оқыдың ба? 
– Оқыдым, аға, Қасым жырларын цен-

зура қалай быт-шыт қылған?! 
– Заман солай болды. Енді сол қатені 

қайта басылымда жөндеу керек. Əйтпесе, 
келер ұрпақ Қасымның қарымын аңғара 
алмай қалады ғой. 

Ағамызды қайта-қайта құшақтап, рах-
метімізді айтып жатырмыз. Қасымның өзі 
болмаса да, көзі ғой бұл кісі. 

Құрылтай той емес – ордалы ой бо-
луға тиіс. Бүгінде қазақ үш жүзге ғана 
емес, – 300-ге бөлініп бара жатқандай. 
«Уа, Қаракесек!» десең, орнынан атып 
тұрады да, «Қазақ!» десең отыра беретіне 
несі?! Діліміз – лас, дініміз – быт-шыт! 
Бір үйде төрт жан болса, біреуі – христи-
ан, біреуі – уақап, біреуі – зікірші, біреуі – 
кришнайт! Бір шайды төртеуі біріне-бірі 
теріс қарап отырып ішеді! Орыс тілді 
қазақ, қазақ тілді қазақ болып бөлініп 
барады...Ұлттың басын қалай қосамыз?! 
Мəселе – осында. Əшейінде қазағым деп 
қақсайтын зиялы қауым өкілдерінің бір-
де-біреуі мінбеге шығып, ұлттың көкей-
кесті мəселесін көтере алмады! Жазушы 
Сұмағұл Елубай ғана қандастарымыздан 

Қазақстан Республикасы Парламенті 
мəжілісінің депутаты Уалихан Қалижан 
оралмандардың туған еліне келіп, олжа 
салғанын тебірене тілге тиек етті. Қа-
зақстанға келген бір миллионға жуық 
оралманның 4 пайызы ғана зейнеткер 
екен. Олардың арасында 50-ден астам 
ғылым докторы, екі жарым мыңнан аста-
мы ғылым кандитаттары, академиктер де 
бар. Олар қазақтың тіл байлығын, мəде-
ниетін, қолөнерін сақтап, дамытып келе 
жатыр. Сондықтан «оралмандар елге 
олжа салмады» деу, мүлде, үстірт көзқа-
рас.

Еуропа қазақтарының да елге де-
ген ілтипат-құрметі ерекше. Абдулқа-
юм Кесижи осындағы қазақ қоғамдары 
федерация сының төрағасы, ірі сая-
саттанушы. Үш қыз өсіріп отыр екен. 
Тұңғышы Мюньхенде саясаттану сала-
сынан жоғарғы білім алған. Қазір Шве-
циядағы бір институтта жұмыс істеп жүр.

– Сол баламның Қазақстанға келіп, 
қазақша – орысша оқып, тіл сындырып 
қайтсам деген ойы бар-дейді ол. 

Демограф Мақаш Тəтімовтің ойы да 
күннен күнге тереңдеп барады.  Бүгінде 
жер бетінде 15 млн-нан астам қазақ бар. 
Олардың 5 млн-нан астамы Қазақстаннан 

алқабы» əдеби журналының бас редакто-
ры. Əлімжан атты бауырымыз Бейжіңнің 
этникалық баспасының қожайыны. Ал-
тай деген жігіт орта мектепте əдебиет 
пəнінен сабақ береді. Бəрі де бойына қа-
зақ əдебиеті мен мəдениетінің інжу-мар-
жанын сіңіріп алған жастар. 

– Бізде Мұрал Тоқтар деген талантты 
ақын бар. Евгений Евтушенко мен сізді 
өзіне пір тұтады-дейді Жеңіс Ырысқан. – 
Сіздің «Анти-Поэзия» атты эссеңіз біздің 
«Құмыл алқабы» журналында араб əліп-
биімен жарияланды. Оқырман жылы қа-
былдап жатыр.

Қырық жылдай қасымда жүрген Ай-
қын Несіпбай досым: 

– Секе, сіздің қадіріңізді білмейді 
екеміз-ау? – дейді мені жаңа көргендей 
– Есімің Евтушенкомен қатар аталып тұр 
ғой?! 

Араб əліпбиімен шығатын қазақ по-
эзиясы анталогиясының сайты олардың 
көзіне əлі түсе қоймаған екен. Ұлт десе 
ішкен асын жерге қоятын журналист 
Жарлығап Бейсенбай ағамыз Қытайдағы 
қазақ жырына сусап отырған ағайын-
дарға осындай тосын сый жасаған. Сонда 
менің «ХХ-шы ғасырдың жиырма сəті» 
атты жырымның да бар екенін айтқа-
нымда олар қуанып кеті. 

– Дүниеде қазақ жырындай ғажап жыр 
бар ма екен?! – дейді Бейжіңдегі баспагер 
бауырым. – Келісіміңізді берсеңіз, кіта-
быңызды Қытайда шығарып берер едім. 

Өз кітабын, өз қаржысымен əзер 
шығарып, өз еліне тарата алмай жүрген 
бізге бұдан артық сый-құрмет бола ма?! 
«Төбемнен жауһар жауып тұр»-дың төрт 
данасын Қытайдан келген төрт қонаққа 
қолма-қол сыйлап жібердім!

– Қолтаңбаңызды өлеңмен жазыңыз-
шы! – дейді Алтай аймағынан келген Ару 
Гүлден.

«Алтайдан келген Ару Гүлден деген, 
Бұл жақтан сендей қызды бір көрмеп 

ем, 
Гүлдендей қызды көріп, көктемдегі, 
Гүлдердей көкірегімде түрленді өлең. 

Алтайдан келген Ару Гүлден деген
Елеңдеп қалдым неге бір демде мен:
Көз алдым – қалың қытай,
Елесің жүр, – 
Ернінен еркек сүйіп үлгермеген...”

Осының бəрін сүйсіне тамашалап 
тұрған Тұмағам 

– Сұлу қызды көргенде, сұлу өлең де 
туа салады! – деп, мəз-мейрам болды.

...Моңғолиядан келген Аманжол Ақын 
Гүлденді көріп, сол күні көз ілмей шықты

«– Байгөкше көшіп келсе де, 
Баймұқан көшіп келсе де,
Баянөлгей көшіп келмеді!» – деп 

жыр толғаған заманымыздың шерлі ақы-
ны, алпысыншы жылдары Хантəңірін 
асып, Қытайдан қашып келген Жəркен 
Бөдешұлы да сол түні ұйықтай алмай 
шыққан. Ата-бабасының моласы – Қы-
тайда. Мұнда туған-туысы жоқ. Бізден 
басқа...Қазақтан басқа! 

Қазақтың қазақтан басқа жанашыры 
жоқ! Қазақтың Қазақстаннан басқа Ота-
ны жоқ! Қиырдағы бауырластың басы 
бір жерге қосылып, өрелі ел, өркениет-
ті жұртқа айналатын күн де алыс емес. 
Жақын қалды... «Ақсарбас!» дейік енде-
ше. 

(Жалғасы бар)

ГАИ қызметкері 
қапы қалды

1982 жылдың қаңтар айы бо-
латын. Сарыарқаның сары аязы 
басылар емес, ызғары өкпемізден 
өтіп барады. Соған қарамастан 
астықты Осакаров ауданына 
шұғыл іс-сапарға шықтық. Кеше 
ғана Москвадан қуанышты хабар 
жетті. Темір тұлпарды тізгіндеген 
облысымыздың мақтаулы меха-
низатор қызы – Ғалия Қанафина 
Бүкілодақтық Ленин комсомолы 
сыйлығының лауреаты атанып-
ты. Мақсат – жерлесіміз жайлы 
«Жаңалықтар» бағдарламасына 
тездетіп бейнесюжет дайындау. 

Əйтеуір, қарлы боранмен ай-
қасып, түс мезгілінде Маржанкөл 
елді мекеніне əрең жеттік. Уақыт 
оздырмай қажетті бейнекөрініс-
терді түсіріп, əңгіме-сұхбатымы-
зды таспаға жазып алдық. Жұ-
мыстан соң совхоз директоры 
Еркінбек Теміров үйіне шақы-
рып, дастарқанынан дəм берді. 
Келгенімізге ризалығын білдіріп 
жатыр. Кештетіп Қарағандыға 
 қайттық.

Жолда келеміз, сағат түнгі бір-
лер шамасы. Аспан шайдай ашық, 
бірақ күн керемет суық. Ол кезде 
қазіргідей мініс көлігіміз мықты 
емес, ГАЗ-69 маркалы машина-
мыздың іші аяздан азынап тұр. 
Соған қарамастан тоя ішкен тамақ 

қуатынан кинооператор Мейрам 
Ғабдуллин мызғып, жарық беруші 
Жұмабай Тұрсынбеков қалғып 
отыр. Арасындағы сергегі мен. 
Қалаға жақындай бергенде ГАИ 
бекеті көрінді. Бір кезде «қызыл 
жағалы» жігіт алатаяғын ұстап, 
жолға шыға бастады. Арамыз алы-
стау болса да, ай жарығынан оның 
қимыл əрекеті айқын көрініп тұр.

– Əлеке, құдай ұрды! – деді 
бір кезде шофер жігіт. Оның үрей-
лі дауысынан бəріміз шошып 
кеттік. Бірден тоқтап, мəселенің 
мəн-жайын сұрап білдім. Сөйт-
сек, біз кино түсіріп жүргенде əлгі 
тізгіншіміз суықтан тоңған соң 
ешкімге білдірмей «ащы судан» 
ұрттап алыпты. Енді не істейміз? 
ГАИ қызметкері болса, шамамен 
150 метр жерде тұр. Далада 40 
градус аяз. 

– Болар іс болды, не де болса, 
барайық, – дедім жігіттерге. Бір 
кезде Мейрам: – Əлеке, əлгінде 
совхоз директоры үйге барған соң 
жеңгейге берерсіз деп бір-екі жар-
тылық салып жатқан еді ғой. Со-
ның біреуін іске асырайық, – деп, 
аяқ астынан қолқа салды. Содан 
соң бөтелкені ашып, Кеңес одағы-
ның 200 грамдық қырлы стақаны-
на толтыра құйды да:

– Енді жүре бер! – деді жүр-
гізушіге. Ақырындап манадан 
бері бізді тосып, дір-дір етіп, 

тоңып тұрған ГАИ қызметкері-
не жақындай бердік... Қасына 
келіп тоқтағанда, ол қалыптасқан 
дəстүрмен оң қолын маңдайына 
тіреп, көлік жүргізушіден құжат-
тарын сұрады. Сол кезде Мейрам 
артқы есіктің терезесін ашып, 
Міне, құжат! – деп əлгі арақ толы 
«қырлы стақанды» ұсына қойды...

Бізді күтіп, аяздан əбден тоңып 
қалған ГАИ қызметкері жан-жағы-
на бір қарады да, əлгі стақандағы 
«ақаңның» бір тамшысын қалдыр-
май жұтып алды. Тіпті, «закуска-
да» сұраған жоқ. Бір тілім тіске 
басар қазы-қартаны ұсынып едім, 
басын шайқап, аузын жеңімен 
сүртіп, бір ауыз сөзге келместен 
«Жүре беріңдер!... Жүре берің-
дер!..» – деп қолын бір-ақ сіл-
теді. Осылайша, Мейрамның аяқ 
астынан тапқырлық танытқанына 
риза болып, «Қайдасың Қараған-
ды?!» деп, біз де машинамызды 
қамшылай түстік. 

– Шіркін-ай, арақтың да кей-
де пайдасы тиеді екен ғой! – деп 
əзілдеп қоямыз. Кері бұрылып қа-
расақ, əлгі «қызыл жағалы жігіт» 
қолындағы алатаяғын қолтығына 
қысып, жылы орнына жүгіріп ба-
рады екен.

Киноны кім түсірді?
1992 жылдың 27 сəуірі. Бастық 

шақырған соң бөлмесіне бардым. 
Төраға төрде отыр, қасында Теңіз 
ауданының əкімі – Серік Əлімов. 
Қазір зейнеткер, Астанада тұрады.

– Секең өтініш-тілекпен ке-
ліпті. 9 мамыр – Жеңіс күні құр-

метіне аудан ардагерлерінің басын 
қосып, майданда мерт болған-
дардың рухына арнап, ас беретін 
көрінеді. Əрине, жер – шалғай. 
Алты жүз шақырым жердегі Бар-
шынға күніге барып жатқанымыз 
жоқ, мерекелік шараға қосымша, 
бір-екі хабар дайындап келсеңіз... 
– деп ұсыныс жасады төраға. Ба-
стық айтқан соң бас тартқаным 
жоқ. Келістім.

Бір аптадан кейін Баршыннан 
көлік келді. Аудан орталығын-
дағы Мəдениет үйіне халық көп 
жиналыпты. Мерекелік шараның 
мұртын бұзбай, бейне таспаға то-
лықтай түсіріп алдық. Келесі күні 
Қарағандыға қайтар жолда біраз 
шаруашылықтарды аралап, мал 
жəне егін саласының еңбек озат-
тарымен сұхбаттасып, ең соңында 
«Соналы» совхозына соқтық. 

Осы жерге келгенде телеопе-
раторымыз Марат Сүлейменов 
аяқ астынан сырқаттанып, асқа-
занынан ауырып, екі бүктетіліп 
жатып алды. Дəрігер шақыртып, 
ем-дом қабылдаған соң ғана қы-
зуы біраз түскендей болды, бірақ 
камера ұстауға қауқарсыз. «Ауру 
айтпай келеді» деген осы болса 
керек. Қасымда тұрған совхоз ди-
ректоры Тасболат Данияровтың 
жүзі сынық. 

– Сіздер келеді деп, ауыл меха-
низаторлары екі күн бойы дайын-
далды. Дала төсінде таңертеңнен 
бері олар жұмыстарын қаңтарып 
қойып, өздеріңізді тағатсыздана 
тосып отыр. Оларға не айтарымды 
білмей тұрмын, Əлеке! Барып, ең 

болмаса, өтірік болса да түсірейік-
ші? – деп қатты қиылды. 

Аяп кеттім. Сырқаттанып 
жатқан Мараттан камераның бір-
екі тетігін қалай басу керектігін 
сұрап алдым да, дала төсіне бір-ақ 
тарттық. Тұқым себу жұмысымен 
айналысып жүрген механизатор-
лар бізді көргенде қуанып кетті. 
Өмірі қолыма камера ұстап көрме-
ген мен дала төсіндегі дүбірлі тір-
шілік-тынысын олай да, бұлай да, 
жатып та, тұрып та, керек болса 
тұқым себетін сеялкалардың үсті-
не шығып киноға түсіре бастадым. 
Тіпті, тəжірибелі «телеоператор» 
сияқтымын!

Ара-тұра микрофонды совхоз 
директоры Тасболатқа ұстатып, 
агроном мен бригадирлерден де 
интервью жазып алдым. Бір кезде 
аспан əлемін қиқулатып тырналар 
ұшып келе жатыр, оның да сəті 
түсе кетті.

– Əлеке, керемет түсіресіз ғой! 
– дейді шаруашылық басшысы. 
Бұл көрністің қалай шығатынын 
кім білсін? Сырт көзге сыр бер-
мей, өліп-талып біраз шаруаны 
тындырдым-ау!

Қарағандыға келген соң, 
«Соналы» совхозынан дайын-
далған «Ауыл тынысы» хабары 
көп кешікпей көгілдір экраннан 
көрсетілді. Əр дүйсенбі күні бо-
латын лездеме-жиналыста өткен 
аптаның хабарлары сарапталып, 
жетістіктері мен кемшіліктері 
қорытындыланады. Сол күн-
гі басқосуда комитет төрағасы-
ның орынбасары Ораз Сағынаев 

мен дайындаған хабарға арнайы 
тоқталсын.

– «Соналы» совхозындағы 
дала көріністерін киноға кім 
түсірді?! – деді салған беттен да-
уысын көтеріп. 

Ішім «қылп» ете қалды. Марат 
болса, төмен қарады. Зал ішіндегі 
аз-кем үнсіздік бұлтын режиссерім 
Икен Құрманбетова сейілтті.

– Ореке, оны оператор Марат 
түсірген! – деді орнынан тұрып.

– Молодец, Марат! Тамаша 
түсіріпсің! Əсіресе, көктегі тыр-
налар мен жердегі механизатор-
лардың жұмыс процесі тамаша 
үйлесім тапқан! Творчестволық 
ізденіс деген осындай болу керек! 
Басқа телеоператорлар Мараттан 
үйренгені жөн. Осы еңбегі үшін 
оған ақшалай көтермелеу сыйақы 
төленсін! – деп тоқтамды шешімін 
бір-ақ айтты.

«Қысылғаннан қыз болдым» 
демекші, қысылтаяң кезде қолыма 
камера ұстағанымды жиналыста 
отырғандар қайдан білсін?! Бас-
шылар мұны біліп қойса, басы-
мыздан сыйпай қояры екіталай. 
Өйткені, сол кезде бағасы бас 
айналдыратын, су жаңа «Паносо-
ник» бейнекамерасымен «бөтен 
адамның» кино түсіруіне мүлдем 
тыйым салынған. Талап сондай 
қатал еді. 

Иə, кино түсіре білу де өнер 
екен-ау?! 

Əли ТОЙЖІГІТ,
Қазақстанның Құрметті 

журналисі

Күміс күлкі 

бір кезде тірідей айырылып едік, енді өлі-
дей айырыламыз ба деген сауалды алды-
мызға тартты. Революция мен репрессия-
ларда шетелдерге тырқырай қашып, мерт 
болған бауырларымыз қаншама? Солар-
дың тұяқтары енді ата дəстүр, ана тілін 
ұмытып, өктем елдердің табанына жан-
шылған. Ассимиляцияланып барады... 

Төрткүл дүниеге тарап кеткен жойыт 
жұрты Інжілге адалдығымен есін жиып, 
ел болып, өркениет өріне шықты. Екінші 
дүние жүзілік соғыстан соң Израиль мем-
лекеті ірге көтергенде бұлардың тілі де, 
түрі де ала-құла еді. Ана тілін Інжілден 
алып, бүгінде абыройы асқан ел болды. 
Бізге не көрінді?! Қазақта əлемнің бір-
де-бір елінде жоқ ұлы эпос бар емес пе 
еді?! Ұлттық əдебиет бар емес пе еді?! 

«Арыстандай айбатты, күшті, Алаш 
мемлекетін» (Жəркен Бөдешұлы) құру 
үшін қандай қам-қаракет жасауымыз ке-
рек?!Қазақ Ренессансы қашан бастала-
ды?! Құрылтайда Россия Федерациясы-
ның еңбек сіңірген мұғалімі, осындағы 
Қаракөл қазақ орта мектебінің директоры 
Нұрғайша Баринованың сөзі елге ерекше 
əсер етті. Ресейде екі-ақ қазақ мектебі бар 
екен. Қазақстан жүзден астам жұрттың 
тілін тапты. 

Ұлыорыстық шовинизм басқа ел-
дердің ұлтшылдығын туғызып жүрмей 
ме? Ойланатын-ақ мəселе. 

сырт жерлерде тұрады. Қазақ халқының 
сырт елдердегі осыншама мол шашырын-
дысы туысқан қырғыз халқынан біршама 
көп, ал түркімендермен бірдей, башқұрт-
тардан үш еседей көп екен. Олардың ең 
көбі Өзбекстанда – 1,5 млн. адам. Ресей-
дегі 2002 жылғы санақ бойынша бұл елде 
1,2 млн. қазақ мекендейді. Қытайда 2005 
жылғы жүргізілген санақ бойынша қа-
зақтар соңғы он жылда 15 пайызға өсіп, 
1 млн. 413900 адамды құраған. Бұл ретте 
Қытайдан 1998 жылдан бері Қазақстанға 
100 мыңдай адам көшіп келгенін де айта 
кеткен жөн. Сондай-ақ, біздің есепте-
уіміз бойынша соңғы жылдары Қарақал-
пақстандағы қазақтардың үштен бірі, 
Түркіменстандағылардың жартысына 
жуығы, ал Тəжікстандағылардың басым 
көпшілігі өздері шыққан атамекені – Қа-
зақстанға қайтқан. 2020-2030 жылдары 
қазақтың «етек-жеңі» біршама жиналып 
қалады. 

Құрылтай қонақтары ару Астананың 
көрнекті жерлерін аралап, «Атамекен» 
кешенінде «Этноауылдың» тұсауын кесті. 
Ұлттық спорт, қол өнер көрмесін тамаша-
лап, халықаралық жыр мүшəйрасы мен 
шетелден келген қазақ өнерпаздардың 
концертінде əн мен күйге тербелді. 

Биылғы Құрылтай қонақтарының 
дені жастар екен. Үрімшінің оңтүстік ай-
мағынан келген Жеңіс Ырысқан «Құмыл 
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 Өрт сөндіруші болып еңбек 
етіп жүрген Сапарбек Жақұдин 
Жаңа құрылыс ауылындағы үйден 
шыққан өртті өшіріп жүргенде жа-
рақат алады. Қасындағы əріптесі 
оқыс қимылдап, су соратын сорғы 
темірі Сапарбектің көзіне тиеді. 
Соққы қатты тисе де, қызметтік 
міндетін əрмен қарай атқарған ол, 
сол уақытта əлгі жарақат жана-
рынан айыратынын білген жоқ.

Күн өте, көзі көруден қалып, 

Сынаққа сынбаған Сапарбек
Тағдыр сынағына алған жандарға Құдай қуатты да қоса бе-

ретін секілді көрінеді. Сапарбек Жақұдин көз жанарынан айы-
рылғанымен, қайраты қайырылған жоқ. Керісінше, қайралды. 
Басына түскен ауыртпашылыққа сағы сынған жоқ, сабырлық 
танытты. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сондай-ақ, форумға балалар 
жазушылары, қоғам қайраткер-
лері де қатысты. Олар балалардың 
кітапқа деген зейінін қалай ашуға 
боларын талқылап, ойларын ор-
таға салды. 

–  Бұл – өте ауқымды бағдарла-
ма. Мұнда кəсіби секциялар, ше-
берлік сабақтары, пікірталастар, 
достық акциясы, жазушылармен 
кездесу қамтылды. Кітапханаға 
70 жыл болса да,  біз əлі де алға 

● ФОРУМ

Бала кітаппен 
қалай достасады? 

Қарағанды қаласында халықаралық кітапханашылар фору-
мы өтті.  «Балалар кітапханасы: идеялар, əдістемелер, тəжіри-
белер калейдоскопы»  атты екі күндік форумға бүкіл елден жəне 
жақын шетелден 200-ге жуық қонақ жиналды. Аталған шара 
Абай атындағы облыстық балалар кітапханасының 70 жыл-
дығына орайластырылды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

сырқаты сыр бере бастайды. Ол 
кезде жасы отыз тоғызда еді. Үш 
жыл уақыт өткен соң көзі мүлдем 
көрмей қалады. Содан жанарына 
жарық сыйлау үшін небір дəрі-
гердің, емхананың табалдырығын 
тоздырады. Шетелдегі дəрігер-
лердің де алдына барады. Алайда, 
бəрінен ем-дом болмады.

Сөйтіп, күні де, түні де қа-
раңғы түнекке айналады. Тағ-
дыр сынағына көндігеді. Үміті, 
көңілінің нұры – жалғыз ұлы Бек-
тұр еді. Асыл жары Гүлмираның 
да демеуі Сапарбек ағамызға дем 

береді. Содан бері 19 жыл өтіпті. 
Үйдегі шаруаның бəрін Са-

парбек ағамыздың өзі реттеп оты-
рады. Қолы – алтын. Үйге қажет 
заттарды өз қолымен жасайды. 
Көкірегі сайрап-ақ тұр. Күнделікті 
таңертең жəне кешкілік хабарды 
қалт жібермейді. Гүлмира жең-
геміз газеттен оқып, «мынандай 
əңгіме бар» екен деп жаңалық 
алып келсе, ағамызды онысы аса 
қызықтыра қоймайды. Сөйтсе, 

– Еліміздегі ішкі істер ор-
гандарының келелі бір жүйесін 
құрайтын Қазақстан Респу-
бликасындағы көліктегі ішкі 
істер органдарының құқықтық 
жағдайы осы жылдарда толық 
жаңарды деуге негіз бар ма? 

– Қазақстан Республикасы 
көліктегі ішкі істер органдары-
ның жүйесі – айтарлықтай нақты-
ланған ұйымдық құрылым. Оның 
міндеттері, қызметтері, құзырет-
тері, соның ішінде, іс жүргізуі 
мен өкілеттіктері соңғы жылдары 
түбегейлі жаңарды. Сол арқылы 
қоғамдық қатынастарға толықтай 
сəйкес келеді. 

Желілік полиция жүйесі 
тұрғысында сөз етер болсақ, бұл 
полицияға құқықты қамтамасыз 
етілуі тиіс 151 мың 44 шақы-
рымнан астам қашықтыққа со-
зылған теміржол желісі қарасты. 
Онда 300-ден астам бекет жəне 
теміржол вокзалдары орналасқан. 
Республика бойынша күніне 222 
жүк, жолаушыларды тасымалдай-
тын 36 халықаралық дəрежеде-
гі тасымалдаушы пойыз жүреді 
екен. Бұл болса, көліктің қалыпты 
қызмет жасауын қамтамасыз ету-
де көліктегі ішкі істер органдары 
міндетінің ауқымды жəне күрделі 
екенін көрсетеді. Теміржол бой-
ында да ауыр жəне  өзгенің мүл-
кін тонау қылмыстары, əкімшілік 
құқық бұзушылықтар орын алаты-
нын жасырмауымыз қажет. Көлік 
нысандарындағы лаңкестік, экс-
тремизм жəне есірткі трафиктері 
секілді қоғамға жат құбылыстар-
дың алдын алу – міндет. Адамдар 
мен барлық технологиялық цикл-
дің қауіпсіздігі, тасылмалдай-
тын жүктің сақталуында құқық 
бұзушылықтар мен қылмыстар-
ды болдырмау, ашу, жолын кесу 
бағытында көптеген жұмыстар 
атқарылып жатыр. Мұндағы мақ-
сат – көлік қызметін қолданатын 
адамдар мен азаматтардың кон-
ституциялық құқықтарын жəне 
еркіндіктерін сақтау. Жеке жəне 
мүліктік қол сұғылмаушылықтар-
ды қамтамасыз ете отырып, көлік 
нысандарындағы өзгенің мүлкін 
қорғау. Сырттай қараған қарапай-
ым адамдарға бұл қызмет оңай 
көрінері кəдік. Бірақ іс жүзінде 
ондай емес. Егер желілік поли-

Бағлан ЖАРЫЛҚАСЫНҰЛЫ:

«Біз – халыққа қызмет 
етуге міндеттіміз!»

Көлікпен тасымалдауды қамтамасыз етудің экономикалық жəне əлеуметтік, сондай-ақ, мемле-
кеттер арасында тікелей байланыс орнататын саяси орны ерекше. «Қазақстан Республикасы ішкі 
істер органдары туралы» Заңына сəйкес көліктегі ішкі істер органдары – арнаулы əрі күрделі жəне 
көп функционалды жүйе. Оған жүктелетін міндет зор. Азаматтардың конституциялық құқықта-
ры мен бостандықтарын қорғап, жүзеге асыру, құқық бұзушылықпен, қылмыспен күрес, көліктегі 
қоғамдық тəртіпті жəне қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз ету секілді жауапкершілік бұл салаға да 
тəн. Қарағанды аумағы – республикамыздағы экономикасы өркенді, өндіріс ошақтары көп, күрделі 
аймақтың бірі. Осыған байланысты бұл өңірдегі əр сала  өзіне айрықша назар аударуды қажет етеді. 
Соның бірі  – көліктегі ішкі істер органдарының желілік полиция жүйесі. Біз Көліктегі полиция де-
партаментіне қарасты Қарағанды-Сұрыптау станциясындағы желілік полиция бөлімінің бастығы, 
полиция подполковнигі Бағлан Жарылқасынұлын əңгімеге тартқан едік.

ция жүйесінде қылмыстар азайып 
жатса, онда біздің де үлесіміздің 
болғаны. Негізгі өлшем – құқық 
бұзушылықтар мен қылмыстарды 
болдырмау.

– Бұл органның жұмысын 
шетелдегімен салыстырсақ, өз-
гешеліктер бар ма?

– Оларда қоғам басқа, өмір 
сүру қалыптары бізден өзгеше. 
Алдымен шетелде көліктік поли-
цияның біздің елдегіге тəн емес 
қызметтерді атқаратынын атап 
айтқан жөн. Мысалы, Ұлыбри-
тания, ГФР теміржол полициясы 
қызметіне вокзалмен байланысты 
автомобиль жол қозғалысын рет-
теу жатады. АҚШ-та Нью-Йорк 
полиция департаментінің жағажай 
тұрағы сушаңғысы спортымен 
айналысу тəртібін реттейді. Гре-
кияның кемежай полициясы теңіз 
туризмімен байланысты мəсе-
лелермен айналысады. Ұлыбри-
танияның кемежай полициясы 
олар арқылы өтетін жүктердің, 
ең алдымен отқа қауіпті жəне жа-
рылғыштардың тəртібі мен жыл-
дам өтуін қадағалайды. Өзгешелік 
пен айырмашылықтар баршылық.

– Полиция қызметкерлерінің 
жұмысы оңай емес. Десек те, по-
лицейлер туралы жағымды сөз 
айтатындар əлеуметтік желіде 
кемде-кем. Неге олай? Сізше по-
лицей кім?

– Əдетте, қым-қуыт тіршілік-

те табанының бүрі жоқ поли-
цейді жолдан тайдыратын тосын 
жайттар көп кездеседі. Соларға 
бой алдырмас үшін оның бой-
ында үлкен адамдық негіздердің 
болуын талап етеді. Адамдық не-
гіздер дегеніміз –  бойдағы құпия 
сақталып тұратын аса бір нəзік, 
аса бір жойқын, зияткерлік, эти-
калық, эстетикалық, тəжірибелік, 
тапқыр да талғампаз, албырт та 
асқаралы күш. Қызметкер осыны 
сезініп, түсініп, толғанып, ізденіп, 
алмағайып қызметінде өзінің төл 
əрекетіне пайдаланады. Əйтсе 
де мұндай ерекше қасиет, өзгеше 
өрелілік тек көпті көрген, көр-
генін көкейінде өріп-түйген, көп 
оқыған, оқығанын тоқыған, қол 
жеткізгеніне мақтанбаған, арам-
дық ойлап ластанбаған, байлық 
пен дүмше дəулетке белшесінен 
батпаған, кіршіксіз таза, өрен де 
өршіл ой иесінің ғана қолынан 
келмек. Олар, бейнелеп айтқанда, 
тіршіліктің тас диірменінде əб-
ден тартылған, ысылған адамдар. 
Бұлар ішкі істер органдарында 
асып жығылады. Тек айтыла бер-
мейді. Көп əрекеті көпшіліктен 
жабық. Тілшілердің көпшілігі 
олар туралы қалам тарта бермейді. 
Тергеу амалдардың құпиясын біле 
бермегендіктен, көптің жетегінде 
кетіп жататыны сол себепті. 

– Қазір ішкі істер органда-
рына да реформаның жалыны 

тиді. Ең негізгілері деп нені ай-
тар едіңіз?

– Елімізде қолға алынған по-
лиция реформасының негізгі мақ-
саты – азаматтар құқығын, қоғам 
жəне мемлекет мүддесін шынайы 
құқықтық тұрғыдан қорғауға 
бағытталған жаңа полиция кел-
бетін қалыптастыру. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың «Жұртқа жақын полиция» 
қағидатының жүйелі іске асуы-
на баса мəн беруі тегін емес. 
Халықпен ашық диалог орнату 
арқылы баянды байланыс қалып-
таспақ. Ел Президентінің: «Поли-
цияда дөрекілік пен біліксіздікке 
жол берілмеуі керек. Мұнда жоға-
ры дайындықпен келген жəне өз 
ісіне шынайы берілген мамандар 
жұмыс істеуі қажет» деуі тегін 
емес. Жүргізіліп жатқан рефор-
маның көздейтіні – халықтың 
сенімін тудыратындай полиция-
ның имиджін, қызметкерінің жаңа 
бейнесін қалыптастыру. 

– Сөз соңында не айтар едіңіз?
– Жалпы, құқықтық, демо-

кратиялық қоғамдағы заңды 
қорғаушы қызметкер моральдық 
һəм ұстанымдық жағынан өзге 
сала қызметшілерінен оқ бойы 
озық тұруы тиіс. Өйткені құқық 
бұзушылық орын алғанда, ха-
лықпен алдымен етене араласа-
тын  – полицейлер. Кəсіби маман 
болып қалыптасу үшін көптеген 
жылдар керек. Негізі, полиция 
қызметкерiнiң қоғамдағы жат, 
келеңсiз əрекеттерден биік тұрға-
нын, заңдық ұстанымы берік, мə-
дениетінің жоғарылығымен өзгеге 
өнеге көрсетiп, кəсібиліктің этало-
нына айналғанын қалайтынымыз 
жасырын емес. 

Əдетте, желілік полиция қы-
зметкерінің əрекеті үш арнадан 
тоғыс табады. Алғашқысы – 
құқық бұзушылықты анықтауда 
нені жəне қандай түрде, қандай 
тəртіппен жүргізетінін жүйелей-
тін – процессуалдық нормалар. 
Екіншісі – қылмыстың ізін суыт-
пай ашу, кінəліні анықтау мақса-
тындағы тактикалық амал-тəсіл-
дер жиынтығынан тұратын 
– тактикалық əдістер. Ал үшін-
шісі – əдептілік, ол əлеуметтік 
мораль талаптарынан туындайды. 
Желілік полицей бірінсіз-бірі жоқ 
осы үш тоқтамды негізге алып, 
өзінің тікелей атқарып отырған 
қызметін баянды етеді. 

–  Əңгімеңізге рақмет! 

Əңгімелескен 
           Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ

«Ortalyq Qazaqstan»

ұмтыламыз. Тек қозғалыста ғана 
өмір сүру, өзгеру мен даму бар. 
Ал, баланы кітапқа баулу – бұл 
сол дамудың ең алғашқы қадамы. 
Жалпы, оқырманы, оның ішінде, 
жас оқырмандары көп  кітапхана-
лардың болашағы бар екені сөзсіз, 
– дейді Абай атындағы облыстық 
балалар кітапханасының басшы-
сы Баян Уатаева. 

Сонымен қатар, форумға ар-
найы шетелден жəне ұлттық 
кітапханалардан кітапханашылар 
жиналды. Онда Ресей мен Қырғы-
зстаннан келген мамандар бар. 

 – Біз тəжірибе алмасамыз. 
Мəселелерді талқылаймыз. Бей-
ресми жағдайда сөйлесеміз. Қазақ 
балалар əдебиеті бойынша бірша-
ма сұрақтар бар еді. Оны осын-
дағы əріптестерімнен сұрап біл-
дім. Бұндай ауқымды шара тіпті 
шетелдік біздерге де өте қызық. 

Ең маңызды сұрақ – ол бала кітап-
ты сүйіп оқу үшін кітапханаға не 
істеу керек? Ең алдымен, балалар 
бізге сенуі үшін өзіміз дамуымыз 
керек. Бала көңілін аулайтын, оны 
тарта білетін,  түрлі эксклюзивті 
қызықты форматтарды ойлап та-
буымыз керек. Олар үшін пай-
далы өмір тəжірибесімен бөлісу, 
жақсы кітаптар ұсыну қажет, – 
дейді Ресей мемлекеттік балалар 
кітапханасының қызмет көрсе-
ту бөлімінің меңгерушісі Мария 
Молчанова. 

Расында, баланы кітап оқуға 
баулу бұл оңай емес. Оның үстіне 

қазір гаджеттер заманы. 3 жастан 
асқан сəбилер телефонға əуес. 
Осындай дəуірде өз ісін жетік 
біліп, міндетін айнытпай атқа-
рып жүрген кітапханашылар бар-
шылық. Мысалы, Бішкектен кел-
ген Роза Сұлтанғазиева да балаға 
кітап оқытудың оңай жолдарын 
айтып, бөлісті.

– Қазір бəрі өзгеруде. Қоғам, 
оқырман жəне кітапханалар уақыт 
өте сақталуы керек. Балаларды, 
жастарды оқуға тарту үшін за-
манауи жаңа қызметтерді енгі-
зу қажет. Цифрландыру ғасыры 
бізді өзгеруге, қызықты заманауи 
форматтарды табуға міндеттейді, 
– деп атап өтті Қырғызстанның 
Қ.Баялинов атындағы балалар мен 
жасөспірімдерге арналған респу-
бликалық кітапхана директоры 
Роза Сұлтанғазиева. 

оның бəрін теледидардан, радио-
дан ертемен естіп алып, біліп оты-
рады екен.

Таңертең ерте тұрып, шынығу-
ды да салтына айналдырып алған. 
Содан қаны айналады, жаны сер-
гиді. Үйдегілер жұмысына кеткен-
де, үй шаруасын өзі атқара береді.

Көз ұшында, көңіл төрінде 
бала кейпінде қалған Бектұры 
отау құрып, шаңырағын кеңейтіп, 
шаттығын еселейді. Құдайға тəу-

бе, қазір құшағында Əли, Тасмин 
есімді тəтті немерелері бар. 

Естуімізше, ағамыздың ең 
бір ерекше қасиеті – баланы тез 
баурайтыны. Үйге келген ағай-
ын-туыстың балалары жатырқап 
жыласа, ағамыз қалай қолына ала-
ды, солай жадырап салады.

Немерелеріне ертегі, аңыз айту 
күнделікті ермегіне айналған. Са-
науды, əріпті үйретеді екен. Не-
мерелері, əсіресе, Тасмин атасына 
тəн. Қасынан шыққысы келмейді. 
Ағамыз да немерелеріне үлкен 
үміт артқан.

Гүлмира жеңгеміз аудандық 
мəдениет үйінде əдіскер болып 
қызмет атқарады. Ал ұлы мен 
келінінің дəмханасы бар. Соны 
кəсіп еткен. Ағамыз да уақыт өте 
келе үйдегілерге қызыға бастап, 
еңбек еткісі келеді. «Үйде оты-
ра берген жарамас», деп іздене 
бастайды. Жоғары да ағамыздың 
қолы алтын екенін айта өткенбіз: 
ойына массажбен айналысу ке-
леді. Сол мезетте Қытайдан кел-
ген маман зағип жандарды осы 
бір іске оқытып жатады. Сонда 
барып, 3 ай курсқа қатысып, тəлім 
алады. Сабағын сəтті түйіндеп 
сертификатқа ие болады. Енді, 
осы кəсіпті жетілдіру керек. Сөй-
тіп, былтыр аудан əкімінің 1 млн. 
теңге гранты бұйырады. Үкімет-
тің қайтарымсыз қаражатына ке-
рек-жарағын алып, үйдің бір бөл-
месін жабдықтады. 

Міне, қазір нұралықтар Сапар-
бек ағаның массажына асығады. 
Кісі келмесе, көңілі түседі. Буын-

буынға массаж жасауға əбден 
машықтанып алған ағамыздың екі 
таудай арманы бар. Өкінішке орай, 
бір арманы жақын көрінгенімен, 
алыстап кетті. Осы жылдың ақпан 
айы еді. «Астанадан керемет көз 
емханасы ашылыпты. Барғандар 
көріп кетіп жатыр екен. Менің де 
көзім көреді», деп көпшіліктен 
сүйіншіні де сұрап қойған. Онда 
барғанымен, емхананың бас дəрі-
гері мүмкін еместігін амалсыз 
жеткізеді. Сол сəтте еңкілдеп жы-
лағаны елдің жанына қатты бата-
ды. Гүлмира жеңгеміздің өзі сол 
ауыр сəтті былай еске алып күрсі-
неді: «Жиырма жыл бойы еңсеміз 
бұлай езілмеп еді. Қатты үміт-
теніп едік. Мен үнемі қасындамын 
ғой. Дəл сол кездегідей тоқта-
май, солқ-солқ етіп жылағанын 
бұрын көрген емеспін. Үмітіміз 
көзіміздің жасымен сөнді».  

Енді бір арманы бар. Ағамыз 
ауруханаға жұмысқа орналасып, 
емге келгендерге массаж жасап, 
елге пайдасын тигізгісі келеді. 
Соны алыстатып алмауымыз 
керек.  «Жалақының аз-көптігі 
маңызды емес, ел қатарлы еңбек 
етсем, қоғамға үлес қоссам», деп 
бізге де үлкен үміт арқалатып жі-
берді.

Осы бір үміт отын өшіріп ал-
масақ, игі еді...

Нұра ауданы
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Қазақ тарихындағы ел мен жер мәсе-
лесін қарақан басының амандығынан 
биік қойған тұлғалардың тұғыры қашанда 
биік. Келмеске кеткен кеңес дәуіріндегі 
сондай алып тұлғаның бірі әрі бірегейі – 
Жұмабек Ахметұлы Тәшенев. 

Кеңестік кезеңде өмір сүрген Жұма-
бек Тәшенев жайында да аңызға бергісіз 
әңгімелер ел арасына кеңінен тарады. 
Тың игеруді сылтауратып, қазақ жерінің 
солтүстік аймағын бөліп алмақшы болған 
Хрущевтен  тайсалмаған Тәшеневке деген 
елдің сүйіспеншілігі ерекше болды. Қо-
лына қалам ұстаған ақын-жазушылар да 
өздерінің шығармаларына өзек етті. Қа-
зақтың көрнекті ақыны, қоғам қайраткері 
Кәкімбек Салықов ел сүйіктісіне  арнаған 
«Дарабоз туған ер қазақ» деген өлеңінде:

Қазағымның тарихында сұр белең,
Тың игеру деген туды дүрбелең.
Сол жылдарда әйгі болды Тәшенев
«Тың өлкесін» Ресейге бермеген.
Құптамаған Хрущевтің ұранын,
Асыл тұлға кешті өмірдің сынағын.
Үкіметтің басшысы еді,
Қуғындап,
Шымкент етті төмендетіп тұрағын.
Жан болмады кейін әділ байқаған,
Ащы сырды енді ашық айта алам:
Хрущев құрып кетсе-дағы,
Шіркін-ай!
Кейінгілер көтермеді қайтадан.
Ресейден Қырымды алып қинаса,
Белгілі ғой алабүлік тынбаса.
Сол індетке ұрынар ек біз-дағы,
Тәшеневтей қазақта ұл тумаса.
Сыр бермесе кеңестік сұм сойылға,
Өз басы емес,
Ел тұрды оның ойында.
Бурабайда Жекебатыр секілді,
Ұйықтап жатыр Сырдария бойында, – 

деп жырлады. 
Ел арасындағы халық ақындары ке-

ңес тік кезеңнің өзінде Жұмабек Тәше-
невтің заман шеңберіне сыймайтын тари-
хи тұлға болғанын өлеңмен өріп, елге үлгі 
етті. Мысалы, ақын Жарасбай Нұрқанов:

Сарыарқа сағым ойнап құба белі,
Тағдыры қыл үстінде тұрған еді.
Бір өзі кеудесімен қорғап қалған,
Қазақтың жүрек жұтқан Жұмабегі!
Жігіттер, өлеңмен айт, әуезбен айт,
Алайда, есте болсын мына бір жайт.
Қазақтың ең бір өжет батыры деп,
Әспеттеп айтар болсаң, Тәшеневті айт! 

– десе, сол шақта құрылған «Елін сүйген 
ерлер» партиясы басшысының орынбаса-
ры болған ақын Мехмет Теміров:

Төнгенде қара бұлт көкті торлап,
Шешкен жан шиелі істі оймен толғап.
Аузынан аждаhаның жұтам деген,
Жан салып, ел мен жерін 
   қалған қорғап.
Жаралған алып батыр, ердің ері,
Қазақтың асып туған кемеңгері.
Жұмабек «Жан пида!», 
   – деп кіріспесе,
Қалар еді қазақ елі соры қайнап, – деп 

көкке көтере өлең арнады.
Оңтүстіктегі елдің шексіз ықылас-пей-

іліне бөленген халық ақыны Қаныбек 
Мейірбеков:

Қазақтың жұлдызындай көгіндегі,
Ардақты ақсақалы төріндегі.
Қайраткер қамал бұзған батырындай,
Ардақты азаматы ең ілгері.
Қорғадың қасиетті халық арын,
Сол еді бар іңкәрлік ынтызарың.
Халқым деп көкірегің қарс айырылды,
Аузыңнан «Ах!» дегенде шықты жа-

лын, – деп жеткізсе, ақын Омарбай Мал-
қаров:

Қастерлеп кім сыйламас Жұмабекті,
Ол бір жан туа салған ер келбетті.
Дауылда шыңға қонар қыран қабақ,
Дұшпанға жібермейтін бірде кекті.
Жұмабек жез таңдайлы, ойлы шешен,
Тамсантқан жиындарда қалың көпті.
Ерлігін, білгіштігін елі білер,
Демейді ақ жауындай өтті-кетті, – де-

ген өлең жолдарымен қалың елдің сүй-
іспеншілігін жеткізеді.

Тәшеневтің туған жері үшін қайтпас 
қайсарлығы – билік тұтқасын ұстаған 
қан дастарға үлгі. Ел арасындағы өнер-
паз ақындар мен қаламгерлер мұны 
жан-жүрегімен сезінді. Шабыттана  жыр-
лады, сөздің дәмін келтіріп жазды.

Оңтүстік Қазақстан өңірінде Тәшенев-
пен қызметтес болған жазушы Әбжаппар 
Жылқышиев өзінің «Шындық пен сұм-
дық» атты кітабында тарихи тұлғаның 
ішкі болмысы мен кескін-келбетін былай-
ша суреттейді: «Жұмекең ғұлама адам еді. 
Ел тарихы, өнер мен мәдениет, саясат пен 
экономика, мәдени құрылыс – осылардың 
бәрі туралы ең кем дегенде әр саланың 

ғылым кандидаттарындай мағлұматы 
болатын. Денесі тұтас еді. Сырт бейнесі 
батырларға ұқсайтын, қырғи қабақ кісі 
болатын. Қой көздері тікелей қарағанда 
кімді болса да жасқандырып тастайтын. 
Сөйлеген сөзінің анықтығы мен нық ай-
тылуынан бойында қажымас қайрат, жа-
сымас жігер бары айқын сезіліп тұрушы 
еді. Содан да оған қарсы сөз айтуға еш-
кімнің батылы жетпейтін.

Жұмекеңнің елге, жерге сіңірген ең-
бектері туралы айтыла қалса: «Уақыт 
деген алып бар, тарих деген шежіре бар. 
Осы екеуі әркімді өз орын-орнына қоя-
ды», – деп өзі туралы айтуды ұнатпайтын. 
Мақтаншақтар мен татымсыздарды жа-
ратпай, ондайлардан іргесін аулақ сала-
тын». 

Жұмабек Тәшеневпен үзеңгілес ғұ-
мыр кешкен қаламгердің сөзбен салған  
бейнесінің шынайылығына күмән жоқ.

Белгілі жазушы Сәбит Досановтың 
1998 жылы «Санат» баспасынан жарық 
көрген «Жиырмасыншы ғасыр» романын-
да ел өміріндегі елеулі оқиғаларды Ақбас 
бүркіттің көзімен, ой-сезімімен суреттей-
ді. Ерекше көркемдік тәсілмен өрнектел-
ген шығармада өткен ғасырдағы айтулы 
сәттер қатарында мемлекет және қоғам 
қайраткері Ж.Тәшеневтің Хрущевпен тар-
тысы суреттеледі. Әдеби туындыдан үзін-
ді келтірейік:

– Саяси Бюроның шешіміне қарсы 
шығатын сен кімсің?! Әрі-беріден соң 
бұл мәселені Қазақстанның келісімін-
сіз-ақ шешеміз. Совет Одағы тұтас бір 
мемлекет, қай жерді қай республиканың 
меншігіне беру СССР Жоғарғы Кеңесінің 
құзырында, – деді Хрущев Тәшеневті ала 
көзімен атып.

– Жоғарғы Кеңес жер мәселесін Одақ-
тас Республикалардың келісімінсіз шеше 
беретін болса, КСРО-ның және Республи-
калардың Конституциясын жою керек. 
Конституцияда әр республика өзінің та-
рихи жерін өз меншігім деп пайдалануға 
правосы бар деп тайға таңба басқандай 
анық жазылған. Никита Сергеевич, ал-
да-жалда сіз заңмен санаспасаңыз, біз 
халықаралық органдарға, тіпті, Біріккен 
Ұлттар Ұйымына шағымданамыз.

– Бұл мәселеге кейін қайта ораламыз. 
Енді бос сөзді қойып, әркім өз жұмы-
сымен айналыссын. Боссыңдар! – деп ор-
нынан тұрды Хрущев.

«Жарты әлемді билеп тұрған көсемнің 
түрін-ай, – деп іштей мырс еткен Тәшенев  
допша домалап бара жатқан Хрущевқа қа-
рап, – бұл пақырдың бойы ғана емес, ойы 
да аласа екен ғой».

Тәшенев Кремльден шыға бергенде 
Хрущевтің көмекшісі Шевченко ұшыра-
сып қалды. Тәшенев екеуінің көзі түйісе 
кетті.

– Құдай-ау, мынау көз емес, алмас қой. 
Қарсы келгенін қағып тастайтын арыс-
тан ғой мынау. Іште қайнаған қайраты 
мына мығым денесін кернеп, жүрегі жа-

● БІРТУАР

Тау тұлғалы Тәшенев
Кейінгі кездері «тұлға» сөзінің қоғамдық ортада жиі қолданылуына байланысты түп мағынасы көмескіленіп, жадағай 

күйге түсті. Шынын айтқанда, тереңдігін жойып алдық десек, асылық емес. Тұлға – белгілі бір кезеңде елі үшін ерекше 
ерлік жасаған, болмысы тарих таразысына безбенделген,  игі істері кейінгі ұрпаққа үлгі-өнеге боларлық адам. Халықтың 
басына ауыр күн туған кезеңде ержүректік танытқан, ұлт тағдырының шешуші сәттерінде ақыл-парасаты мен батыл 
іс-әрекеті нәтижесінде көпшіліктің сүйіспеншілігіне бөленген жан ғана тұлға ретінде танылады. Мемлекет үшін маңызы 
айрықша оқиғалардың бел ортасында болып, айрықша қажыр танытқан азаматтар қай заманда да ұлтымыздың тұғыры 
биік тұлғасына айналды. Мұндай тау тұлғалар ерте дәуірден ел аузында айтыла келіп, халықтық шығармаларға өзек 
болды. Аңыз-әңгімелер мен эпикалық жырларда көркем бейнелері сомдалды. «Халық айтса, қалып айтпайды», «Елдің 
көзі қырағы» екеніне тұлғаларға заман өте келе тарихтың берген әділ бағасы дәлел.  Уақыт – төреші.  Халқымыз дың тағ-
дыр-талайында туған жерді қорғаған жаужүрек батыр, елімізді төтеннен келген нәубеттен алып шыққан данышпан, дана 
тұлғалар аз емес. Ұлтымыздың ұлы тұлғалары ұрпаққа сөз өнері арқылы өнеге болып қалады.

лын шашып тұр. Мен тұрмақ, қаһарынан 
қара жер қалтыраған Хрущевтің өзіне 
қарсы шыққан хас батыр емес не бұл?! 
Отызында орда бұзып облыс басқарған, 
отыз тоғызында қара тасты қақ жарып 
шыққан шың басындағы шынардай Қа-
зақстан Республикасы Жоғарғы Кеңесі 
Төралқасының Төрағасы болған бүгінде 
Қазақстанның Үкімет басшысы Тәшенев 
қазір қылыштай қиып түсер қырық бесте. 
Бұл осы бетімен кете беретін болса, Қа-

ды. Жұмабек Тәшенев қайраткерліктің 
өлшеміне айналады. Онымен қанаттас 
жүрген, қатар қызмет істеген азаматтарды 
«Неге ғана Тәшенев бола алмады?», «Неге 
ғана Тәшеневке ең болмаса сүйеніш бола 
алмады екен?» деп көңілімізді өкінішке 
алдырып жатармыз-ау сонда. Біз біртін-
деп сол ұғымға келе жатырмыз. Бізді он-
дай түсінік, ондай ұғымға еріксіз жетелеп 
алып келе жатқан – Жұмабек Тәшеневтің 
туған халқы тағдыры қысылшаң екіталай 
халге ұшыраған кезінде басын бәйгеге ті-
гіп, қасқайып қарсы тұра алғаны. Туған 
халқы үшін отқа түсіп, араша сөзін айта 
алғаны. Бұлар – Жұмекеңнің кеңестік 
қыз метке құл болмай, халық алдында қа-
лаулы перзент – ана сүтін адал емген арда 
ұл болғанын көрсетеді. Жұмекеңнің туған 
халқының – қазақ ұлтының алдында пер-
зенттік парызын ақ-адал атқаруы – рухани 
маңызы зор саяси ерлік! Жұмекеңнің ерлі-
гін айта бастасақ әлгінде ғана қолданған 
қазақ халқының нар перзентінің бірі де-
ген бағамыз да әлсіз, нәрсіз тартып кетеді. 
Өйткені, қайраткерлік өлшемге айналар 
Жұмабек Тәшенев – қазақ халқының қай-
таланбас қайраткерлерінің бірегейі!».

Сайып келгенде, Ж.Тәшенев тура-
лы ауызша жеткен аңыз-әңгімелер мен 

ақын-жазушылардың әдеби туындыла-
рында сомдалған қайраткер тұлғаның қай-
сар бейнесі  ғибраты мол рухани азыққа 
айналды. Ұлт мақтанышының есімі қазір 
кең-байтақ елімізге кеңінен таныс. Аста-
на, Шымкент, Көкшетау, Петропавл қала-
ларында көше аттары беріліп, ел ордасын-
да еңселі ескерткіші бой көтерді.

Келемеске кеткен кеңес дәуірінде то-
талитарлық жүйеге қарсы жауға жалғыз 
шапқан ертегідегі батыр бабаларымыздай 
ерлік жасап, қазақ жерінің тұтастығын 
сақтап қалған тарихи тұлға – Жұмабек 
Ахметұлы Тәшенев атындағы универ-
ситет өткен жылы ғана еліміздің үшінші 
мегаполисі Шымкент қаласында білім 
іздеген жастарға есігін айқара ашты. 
Жоғары оқу орны Оңтүстік Қазақстан-
ның Мырзашөл аймағы мен көршілес 
Өзбекстан жеріндегі қандастардың білік-
ті мамандарға деген сұранысы негізінде 
ашылып, ширек ғасыр шәкірттерді білім 
нәрімен сусындатқан Жетісай шаһарында 
орналасқан «Сырдария» университетінің 
қоныс аударуы нәтижесінде құрылды. 
Университет басшылығы заман талабы-
на сай білім берумен қатар, елі мен жерін 
қорғауды қара басынан биік қойған алып 
тұлғаның азаматтық болмысын өскелең 
ұрпақтың бойында қалыптастыруды бас-
ты мақсат етеді.

Тау тұлғалы Жұмабек Ахметұлының 
тегі баспасөз беттерінде бірде «Тәше-
нов», енді бірде «Тәшенев» деп екі түрлі 
жазылып жүр. Осы жазбаның өзінде де 
солай. Қазақ тілінің орфоэпиялық заң-
дылығына орай екі түрлі жазылғанымен 
оқылғанда да, айтылғанда да бірыңғай 
«Тәшеніп»  болады. Бұл – ана тіліміздің 
өзіндік ерекшелігі. Дегенмен тарихи 
тұлғаның тегі ресми құжаттар мен баспа 
беттерінде жазылғанда да бірізді болғаны 
дұрыс. 

Біз осы мәселеге байланысты мемле-
кет қайраткерінің Шымкент қаласында 
тұратын немере інісі, ұзақ жылдар білім 
саласында басшылық қызметтер атқарған 
зейнеткер ұстаз, қазақ тілі мен әдебиетінің 
маманы Бәшен Ұлықбек Мүсінұлымен 
кездесіп, сұхбаттасқан едік. Ақсақал Жұ-
мабек Ахметұлының тегі төлқұжатында 
«Тәшенев» деп жазылғанын алға тартып, 
осы үлгіде қалу керегін айтты. Біз де тау 
тұлғаның тегі екі түрлі жазылғанын қала-
маймыз.  

Тарихи тұлғаның өмірі ұрпаққа мәңгі 
өнеге, Жаңа Қазақстанды құратын жас-
тарға үлгі болары анық. Бүгінгідей алма-
ғайып заманда, жаһандану қарқын алған 
кезеңде жеріміздің тұтастығы басты мәсе-
ле екені даусыз. Елімізді Жұмабек Тәше-
невтің рухы қолдасын!

      Амангелді МАМЫТ,
Жұмабек Тәшенев атындағы 

университеті филология 
 факультетінің деканы,

филология ғылымдарының 
кандидаты, доцент

зақстанды былай қойып, Кремльдің төрі-
нен бір-ақ шықпасына кім кепіл? Мына 
ұлтшыл қазақ бұлай өрлей берсе, орыс-
тың өрісі тарылмай ма? Онда Қазақстан 
бізге майшелпек болудан қалады. Тезірек 
Кремльге арыз түсіріп, мұның жолын кес-
песе болмас. Әй, бірақ оған бас қатырып 
қайтем, бұл менсіз де орға жығылғалы 
тұр. Қызғаныш пен күншілдік дерті мең-
деген өз қазағы аяқтан бір шалса, өзіне 
қарсы келгенді қазық қып қақпай тынбай-
тын Хрущев екі шалады. Сталинді кешір-
меген Хрущев мұны кешіре ме? Кешір-
месі хақ. Әйтсе де, әліптің артын баққан 
жөн, – деп ойлады Шевченко.

Кремльден шыға бере Қонаев:
– Енді ұйықтап жарытпаспыз. Біраз 

жүріп қайтайық, – деді.
– Дұрыс айтасыз. Бүгін жөнді ұйқы 

бола қоймас. Кремльге «ұйқы беріп, қай-
ғы алып» шықтық қой, – деді Тәшенев.

– Ой, Жұмеке-ай, жүрек жұтқан көз-
сіз батырсың ғой. Жарты әлемге әмірін 
жүргізіп тұрған Хрущевқа қарсы шығу 
азуы алты қарыс арыстанмен қарусыз құр 
қол айқасумен бірдей ғой. Жанған отқа 
жап-жалаңаш қорықпай қалай түстің?

– Жүрек жұтқан батырсың деген сө-
зіңмен келіссем де, көзсіз батырсың деген 
сөзіңді қабылдай алмаймын. Көзсіз ба-
тыр лық – барып тұрған ақымақтық, жүрек 
жұтқандық – ерлік. Екеуінің айырмасы 
жер мен көктей.

– Сіздің шалт қимылды шешімділі-
гіңізге, тіпті Саяси Бюроның келісіміне де 
келіспеген батырлығыңызға тәнтімін.

– Батыр болып, атымды шығарайын 
деген ойым жоқ. Халқым үшін ажал ме-
нен тозаққа да дайынмын!

– Өте жақсы айттыңыз, Жұмабек Ах-
метович. Сіздің аргументті айтқан дәлелді 
сөзіңізге жауап қайтара алмаған Хрущев 
беті қызарып, көзі аларып, жан-жағына 
жалтақ-жалтақ қарай берді ғой. Айтудай -
ақ айттыңыз ғой.

– Айтсаң бел кетеді, айтпасаң ел ке-
теді. Ел кеткенше, бел кетсін дедім. 

Жазушы тартысты оқиғаны өте әсерлі 
бейнелеген. Тарихи сәттің басы-қасында 
өзі болғандай жеткізеді.

Әдебиеттанушы ғалым, филология 
ғы  лымдарының докторы, профессор 
Құл  бек Ергөбек «Оңтүстік Қазақстан» 
газетінің 2021 жылғы 25 қаңтарындағы 
санында «Қатепті қара нар (Жұмабек Тә-
шенев туралы толғаныс)» деген көлемді 
мақала жариялады. Қарымды қаламгер 
тұғыры биік тұлғаның тарихтағы орнын, 
өзіне ғана тән болмыс-бітімін жан-жақты 
ашып берген: «...Баламалы сөзді қолда-
нуын қолданып алып, оның күні ертең 
бояуы оңып кетерін де анық байқап отыр-
мын. Ол бояуды, ол баламалы сөздің ор-
нын «Жұмабек Тәшенев» деген ұғым 
басып кете баратын болады әлі-ақ. «Жұ-
мабек Тәшенев» десек нар тұлға, асқар 
биік, асқар шың, қыран жүрек ұғымдары 
өзінен-өзі көңіліңе ұялай кететін бола-

Шет ауданының Тағылы ауыл-
дық округінде жолдар салынып, ау-
ыл тұрғындарын қуантып жатыр. 
Жұ   мыскер ауылының М.Мәметова, 
Б.Мо мышұлы, Т.Бигельдинов, И.Қуа-
нышбаев, М.Бейсенбеков көшелері-
не асфальт төселді. Көше жолдарын 
мердігер «КапиталСтройАспект» 
ЖШС толығымен аяқтап, пайдалануға 
бер ді.

– Біздің ауылымызда үлкен бір өз-
геріс, жақсы бастама қолға алынды. 
Жол мәселесі, көше жолдары көптен 
бері  өзекті мәселенің бірі еді. Жағдай 
жаман емес, қазір жақсы. Жол мәселе-
сін тұрғындар жиындарында аудан, об-
лыс басшыларына айтқанбыз. Ойлаған 
ісіміз оңынан болып, мәселе түбегейлі 
шешімін табуда. Мемлекет басшысы-
ның саясатын лайықты жүзеге асырып 
отырған жергілікті басшыларға үлкен 
алғысымызды білдіргім келеді, – дейді 
Жұмыскер ауылының тұрғындары.

Жоба аясында ауданның елді ме-
кендерінде көше жолдарын жөндеу 
жұмыс тары әлі де жалғасады. Ауыл 
халқының сөзінше, жылдар бойы ас-
фальт көрмеген көшелерге асфальт 
төселген. Бұл ауыл азаматтарының 
өмір сүру сапасын жақсартумен қа-
тар, ауыл көркін ашары хақ. Сонымен 
қатар, Шет ауданындағы іргелі елді 
мекен Мойынты кентіндегі Тұрар 
Рысқұлов атындағы көше жолы жөн-
деліп, пайдалануға берілсе, кенттегі 
басқа да жолдарға асфальт төсеу жұ-
мыстары әлі де жалғасуда. Жолдың 
сапасы тұрғындардың да, тапсырыс 
берушінің де көңілінен шығып отыр.

Айта кетейік, Шет ауданына ав-
токөлік жолдарын жөндеуге биыл об-
лыстық, аудандық бюджет көздерінен 
944,0 млн.теңге қаржы қарастырылған. 
Облыстық бюджеттен 473,0 млн.теңге 
және аудандық бюджеттен 471,0 млн. 
теңге қаржы бөлінген. Оның 173 млн. 
теңгесіне 1 округке қарасты аудандық 
маңызы бар және 10 елді мекеннің 
ішкі көшелеріндегі  жалпы 24,1 шақы-
рым көлік жолдарын жөндеуден өткізу 
жоспарланған екен.
Шет ауданы

Жол жөндеу 
жұмысы 
қарқынды

«Қуатты өңірлер – ел дамуы-
ның драйвері» ұлттық жобасы 
өңірге серпін беруде. Бұл бағыт-
та ауданда және ауылдарда жол-
дарды жаңғырту жұмыстары кең 
көлемде жүргізілуде.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Алаяққа жем болған жәбірлену-
шінің бірі  әлеуметтік желіден Қа-
рағанды қаласында жалға пәтер беру 
туралы хабарламаны көрген. Ол «Пә-
терді жалға беремін» деп хабарлама 
берген адамға алдын ала 10 мың теңге 
ақша аударып жіберген.

Кейін жалға алған үйге келіп 
кір  мекші болғанда, пәтерде басқа 
адамдардың тұрып жатқаны анық-
талған. Қарағанды облыстық полиция 
департаменті криминалдық полиция 
басқармасы және Қарағанды қалалық 
полиция басқармасының киберпол қы-
зметкерлері жедел іздестіру барысын-
да Жезқазған қаласында  23 жастағы 
күдіктіні қолға түсірді. Күдікті пәтер 
жалға беру туралы жалған хабарлама 
бергенін және алданып ақша салған 
жәбірленушілердің ақшаларын букме-
керлік кеңседе құмар ойынға тіккенін 
мойындаған. Қазіргі уақытта күдікті 
қамауға алынды.

Әдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

● ҚЫЛМЫС

Киберполда – 
жұмыс мол

Елімізде алаяқтықтың өрші-
гені сонша, киберполиция қыз-
меті іске қосылған болатын. 
Бүгінде киберполда – жұмыс 
мол. Жақында  сақшыларға  Қа-
рағанды қаласының үш тұрғы-
ны арызданып, алаяқтың құрба-
ны болғаны туралы хабарлаған. 
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Қарағанды облысы, Егін-
дібұлақ ауданы, Тəттімбет совхо-
зы, Шілдебай ауылының тумасы, 
ардақты да аяулы анамыз, неме-
ре-шөберелерінің əжесі Рымкеш 
ƏШІМҚЫЗЫНЫҢ бұл дүние-
ден бақилық болғанына 1 жыл 
болды.

Зымыраған уақыт тоқтамай, 
алға жүйткіп жүре береді. Кеше 
ғана арамызда жүрген анамыз-
дың бейнесі есімізден кетпейді.

Жүрегіңіз мейірімге толы, 
көзден кеткенімен көңілден 
өшпейтін ақжарқын бейнеңіз 
ұрпақтарыңыздың мəңгі есінде 
қалмақ.

  
Шексіз мейірім иесі болдың, дарасың,
Мінезіңмен көркем есте мəңгі қаласың.
Жақсы амалдар қайтып сізге Алладан,
Жұмақта жаның шалқысын асыл Анашым.

Сағынышпен еске алушылар: балалары, немере-шөберелері, 
жиендері.

№520

Еске алу

Объявление
ТОО «AlemGaz» доводит до сведения потребителя 

информацию об утверждении временного компенсирую-
щего тарифа в соответствии с приказом №112 – ОД от 
11.08.2023 года на услугу транспортировки сжиженного 
углеводородного газа по газопроводам от ГРУ до крана 
на вводе потребителя с 1 октября 2023 года до 1 октября 
2024 года в размере 79,86 тенге за 1 кг без учета НДС.  

№229

Хабарландыру
Теміртау қаласының сотында 1974 жылы 11 ақпанда туған Қа-

зақстан Республикасының азаматы, Қарағанды облысының тумасы 
Максим Александрович Тейдерді қайтыс болды деп жариялау ту-
ралы азаматтық іс қозғалды. Соңғы тұрғылықты жері: Теміртау қ., 
7-17-109. Иеленетін тұлғалардан бұл туралы ақпаратты хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап 3 ай мерзімде Теміртау қалалық 
сотына хабарлауыңызды сұраймыз немесе келесі байланыс нөмір-
леріне қоңырау шалыңыз: +77014936579; +77084302035

№531

Оқиға 11 қыркүйек күні кешкі 
сағат 19:00 шамасында болған.

Ефрейтор Еламан Жаркеев 
пен ефрейтор Абзал Құрманбай 
үйлеріне қайтып келе жатып, «Са-
мал» сауда үйінің маңында жеті 
жастағы баланы тауып алады.

Бала жол жүруге ақша сұраған, 
əңгіме барысында баланың 
жоғалғаны белгілі болып, ефрей-
тор Еламан Жаркеев 102-ге те-

● БӘРЕКЕЛДІ!

Сарбаздардың 
қырағылығы

«Орталық» өңірлік қолбасшылығына қарасты 6505 əскери 
бөлімінің əскери қызметшілері Қазақстан Республикасының 
Ұлттық ұландары жоғалған баланы тауып, анасына тапсырды.

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

лефон соғып, полицияға болған 
жайды хабарлаған.

Сəбиді тыныштандырған 
ефрейтор Еламан Жаркеев ата- 
анасының телефон нөмірін алып, 
оларға хабарласып, баланы 
аман-есен тапсырды.

Баланың табылғанына қуа-
нышында шек жоқ анасы 6505 
əскери бөлімінің əскери қызмет-
шілеріне көрсеткен көмегі үшін 
шексіз алғысын білдірді.

ҚАРАҒАНДЫ

«Жезқазған қалалық сотында Мария Ивановна Ничайкинаның 
Жезқазған қаласы, Анарқұлов көшесі, 5-үй, 32-пəтер тұрғыны арызы 
бойынша 1949 жылдың 5 қыркүйекте туған, Қарағанды облысының 
тумасы Виктор Юрьевич Винокуровты қайтыс болды деп жариялау 
туралы азаматтық іс қозғалған.

Виктор Юрьевич Винокуровтың жүрген жері туралы мəліметтері 
бар барлық адамдарға бұл туралы осы жарияланым берілген күннен 
бастап үш ай мерзімде Жезқазған қалалық сотына хабарлау ұсыны-
лады.»
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Біздер, Мараттың отбасылық достары, он-
шақты отбасы едік. Арамызда əкіміміз де, док-
тор мен профессорымыз да, обком, райкомдар-
дың хатшылары да, үлкен облыстық басқарма 
басшылары да, білікті мамандар да болатын 
жəне бəріміз бірге елдік мүдде, азаматтық 
абырой жолында адамгершіліктен айныған 
жоқпыз. Бас қосып жинала қалғанда дастарқан 
басына симай кетуші едік. Жастары кішірек 
болған соң сондай жиындарда Марат, Сəлима, 
Ғазират төменгі орындарға қарай ығысатын. 
Сондай кездерде Марат «Біз жастармыз ғой, 
бізге осы орындар да тамаша жарасады» деп, 
əзіл-қалжыңмен жадырап күлетін.

Бұл күндері қатарымыз сиреп, ортамыз ой-
сырап, қимастарымыз, қадірлі де ардақты аза-
маттарымыз, ежелгі достарымыз бірінен кейін 
бірі келместің кемесіне мініп кетіп жатқанына 
өкініштен өзегіміз өртенеді. Ал ажалға қарсы 
қолымыздан келер қайран жоқ. Жақында Мара-
тымыздан да солай айырылып қалдық.

Достардың ортасында Мараттың орны өз-
геше еді. Уақытында қандай жоғары лауазым-
ды қызметте болса да, үлкенді қадірлей білетін, 
керек кезде кішірейе салатын, достықты баға-
лай алатын парасатты азамат еді ғой досымыз. 
Жолдастардың арасында қандай бір жағдай 
бола қалса, білекті сыбанып алдымен кірісіп 
кетуші еді марқұм. Марат аңқылдаған, ақкөңіл  
болатын, жайдары жаз қалпынан еш айны-
майтын. Сыйластыққа адал, бірімізге бауыр, 
бірімізге құрдас, бірімізге үзеңгілес əріптес 

● ТАҒЗЫМ

Ақкөңіл, адалымыз еді…
Асыл азамат, адал дос Мараттың ортамыздан мəңгілік мекеніне аттанып кеткеніне 

əлі де сене алмай жүрміз. Жүректі сағыныш кернеп, санамызды сары уайым торлайды. 
Дегенмен, ұстасаң уысыңда тұрмайтын уақыт деген тым жүйрік екен. Сол уақыт өзінің 
дегеніне бағындырып, өмірдің шындығын мойындатқандай. Ортамызды жарқын күл-
кісімен ажарландырып, жайдары мінезімен жарастырып, қашан көрсең, күліп-ойнап 
жүретін Марат досымыздың да өмірден озғанына қырық күн толып қалыпты. Орны 
ойсырап тұрғаны сондай, əне-міне дегенше,  жарқырап-жайнап есіктен кіріп келердей 
көрініп тұрады. Бірақ оның алдамшы елес екеніне көңілі құрғыр еш сене алар емес...  

болған қимасымыз еді. Азаматқа тəн мəрттігі 
мен жомарттығы өз алдына бір төбе. Қолынан 
келген шаруаны шешіп, алдына көмек сұрай 
келген жанның мəселесін өз ісіндей көріп, 
тап-тұйнақтай етпесе, жаны тынбайтын. Аза-
маттық ары мен абыройына дақ түсірмей өт-
кен бір адам болса, ол біздің Маратымыз дей-
міз. Облыстық деңгейдегі  жоғары қызметте 
болғанда да кішіпейіл, қарапайым мінезінен 
еш өзгерген жоқ, қайта елге жақындай түсті. 
Еліміз тəуелсіздігін алған алғашқы қиын-қыс-
тау жылдарда елдің еңсесін көтеруге, жас мем-

лекетіміздің іргесін бекітуге перзенттік пары-
зын, азаматтық үлкен үлесін қосты.

Əзілқой еді. Кейде бір көңіл күйің болмай 
тұрғанда немесе отырыстарда сəл үнсіздік 
бола қалса, өзінің жайдары да жарқын, əдемі 
əзілімен көңілімізді көтеріп тастап, дастарқан-
ның көркін келтіріп, шырайын кіргізуші еді. 
Адамның сыйлы болуы мінезден демекші, Ма-
раттың адами қасиеттері қызметте де келісті 
көрініс табатын. Қай лауазымдағы басшы болса 
да, халқына жақын болды, жақты, ел құрметіне 
бөленді. Қарқаралы, Осакаров аудандарының 
Құрметті азаматы атанды. Маратымыздың 
өзі өмірден өткелі қаншама жандар «Марат 
Темірұлынан қамқорлық көріп едік, қиналған-
да қол ұшын беріп еді» деген жақсы лебіздерін 
айтып, əлеуметтік желіде жақындарына көңіл 
білдіріп жатқанын көріп, біліп отырмыз. 

Ал оның ұйымдастыру қарым-қабілеті 
бойында тұнып тұратын. Көп жылғы адал ең-
бегінің арқасында бұл өмірде лайықты із қал-
дырды. Облыстың дамуына, өркендеуіне үлес 
қосқан білікті, парасатты азамат болған Марат-
тың мəнді де сəнді ғұмыры келер ұрпаққа өнеге 
боларына сенеміз. Соңында сүйікті жары, Рə-
зия, тəуелсіз еліміздің түрлі саласында жемісті 
еңбек етіп жүрген балалары, білімді болып 
өсіп келе жатқан немерелері қалды. Қолына 
ұстап, маңдайынан құшырлана иіскеп, мейірін 
қандырған шөбересі де ертең-ақ ұлы атасымен 
мақтанып, есімін ардақтайтын болады. Енді 
солар ғұмырлы болуына тілектеспіз. Ұрпағы-
на жақсы əкенің, қадірменді атасының үлгілі 
қасиеттері жұғысты болсын! Қымбатты дос, 
Маркен, сенің жарқын бейнең, жайдары жүзің 
жүрегімізде мəңгі өшпейді! Бақұл бол, арда 
азамат!

Отбасылық достары: Н.Быхина, 
Ш.Смағұлова, Р.Омарбекова, Д.Бұрха-
нова, С.Нұрмағамбетова, Ғ.Медеубаева, 
 С.Абилова.
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«ТС» ҚБ, «Қарағанды қаласы-
ның Суретшілер одағы» ҚБ, «Қа-
рағанды облысының Сəулетшілер 
одағы» ҚБ, Қарағанды қаласының 
«Қазақстан Дизайнерлер одағы» 
филиалы, «Осакаров ауданының 
мəдениет жəне тілдерді дамыту 
бөлімі» мемлекеттік мекемесімен 
бірлесіп, «Сайдалы Барқыұлы 
Нияз батыр» ескерткішін  орна-
туға  байқау өткізеді.

Жобалық ұсыныстарды тіке-
лей іріктеуді конкурстық комиссия 
жүзеге асырады. Ашық шығар-
машылық конкурстың комиссия-
сы Осакаров ауданы əкімінің 
өкімімен  бекітілді.

Байқаудың мақсаты – Қа-
рағанды облысы Осакаров ауда-
нының тарихи-маңызы бар ескерт-
кіштің ең мəнерлі кеңістіктік 
дизайны мен көркемдік шешімін 
анықтау.

Ашық шығармашылық кон-
курсқа жіберілген жобалық ұсы-
ныстардың идеялық, заманауи, 
дизайндық, көркемдік деңгейі 
жоғары, шешімнің толықтығы бо-
луы қажет.

Ашық шығармашылық кон-
курстың бағдарламасы

Жобаны таңдау критерийлері:
– Сайдалы Барқыұлы Нияз ба-

тырдың мұрағат құжаттарындағы, 
тарихи аңыздардағы бет-келбетін 
ашу, физикалық дене-бітімін дəл-

«Сайдалы Барқыұлы Нияз батыр» жобалық ұсыныстарды
іріктеу бойынша ашық шығармашылықконкурстың 

ЕРЕЖЕСІ

ме-дəл келтіру;
– Жоғары көркемдік деңгейі, 

эстетикалық мəнерлілігі, идеялық 
мазмұны, көркемдік тұтастығы 
мен өзіндік ерекшелігі;

– «Ескерткіш» ақ-қара, түрлі- 
түсті жəне көлемді шешімде жақ-
сы оқылуы керек;

2. Ашық шығармашылық 
конкурсының жобалық ұсыныс -
тарының құрамы жəне ұсы-
нылған материалдардың безен-
дірілуіне қойылатын Талаптар:

Ашық шығармашылық кон-
курс материалдарына:

1. Графикалық кескін АЗ пі-
шіні;

2. Жобаның бас жоспарының 
масштабы М 1:500 болуы;

3. Жобаның 1:10 масштабтан 
кем емес болуы;

4. Жарықтың төрт бағыты көр-
сетілген ескерткішті орнатудың 
ситуациялық сызбасы;

5. Жобаның  сəулеттік-көр-
кемдік композициялық шешім-
дерін қысқа сипаттауды қамтитын 
түсіндірме жазба  жəне жобаның 
көркемдік шешімі мен кеңістігін 
ұйымдастырудың негізгі идея-
сы мен қағидаттары көрсетілген, 
Times New Roman шрифтімен 
№14 өлшемде терілген, бір жол 
аралығымен, көлемі 2 беттен ас-
пайтын 2, данадан тұратын қысқа-
ша түсіндірме жазба.

6. АЗ пішінді альбомдағы 
жоба. Графикалық орындау əдісі – 
ақ-қара жəне түрлі-түсті, макеттің 
техникасы мен материалы – автор-
лардың қалауы бойынша.

7. Жобамен қоса  3Д дизайн-
дағы жер көлемінің сəулеткерлік 
абаттандыру нұсқасының болуы;

8. Авторлар жобаны электрон-
ды жəне қағаз түрінде ұсынуы қа-
жет.

3. Ашық шығармашылық 
конкурстың шарттары:

1. Ашық шығармашылық кон-
курсқа қатысуға мүдделі заңды 
жəне жеке тұлғалар, сəулетшілер, 
суретшілер, мүсіншілер, дизай-
нерлер, жобалау институттары, 
шығармашылық студиялар шақы-
рылады.

2. Бейнені ашу үшін байқа-
уға  қатысушылар сол өлкенің та-
рихымен танысып, мүмкіндігінше 
идеялық мазмұнын анықтау мақ-
сатында сол жерді аралап шығуы 
қажет.

3. Авторлар ашық шығар-
машылық конкурс материалдарын 
«Осакаров ауданының мəдени-
ет жəне тілдерді дамыту бөлімі» 
ММ-нің osamadeniet@mаіІ.ru 
электронды поштасына жəне Оса-
каровка кенті, Достық көшесі, 43-
үй, Мəдениет үйінің 2 қабатына 
2023 жылдың 23 қазанына  дей-
ін ұсыну қажет.

4. Комиссияның қарауында I  
орынға ие болған жоба: 70 000 (жет-
піс мың) теңге жəне аудан аумағын-
да қолданылады (орнатылады).

II орын алған жоба 50 000 (елу 
мың) теңге сыйақымен ынталан-
дырылады.

III орын алған жобаға – 30 000 
(отыз мың) теңге беріледі.

Ескерту: Аталған конкурс 
қаржысы демеушілік тарапынан 
қарастырылатын болады.

5. Ашық шығармашылық кон-
курстық жобалар алты таңбалы сан-
мен көрсетілген ұранмен ұсыны-
лады. Ұран конкурсқа ұсынылған 
барлық жоба материалдарының 
оң жақ жоғарғы бұрышында, сон-
дай-ақ ұран конвертінде (биіктігі 1 
см) жазылуы тиіс.

Жобаларға жоба авторының 
тегі, аты, əкесінің аты жəне ме-
кенжайы көрсетілген, ұранмен 
бекітілген конверттегі ақпараттық 
парақ қоса беріледі.

Ашық шығармашылық кон-
курс шарттарын бұзған немесе 
сақтамай ұсынылған жобалар кон-
курсқа жіберілмейді жəне конкурс 
комиссиясымен қаралмайды.

6. Бағдарлама жəне конкурс 
шарттары туралы сұрақтар бол-
са: 8/72149/43075, 87755104585 
байланыс телефондары  бойынша 
хабарласуға болады.
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● БӘРЕКЕЛДІ!

Болат балуан
Қарағандылық балуан Болат Сапардың болашағынан бап-

керлері зор үміт күтеді. Күні кеше Доминика Республикасында 
өткен жағажай самбосынан ІІІ əлем чемпионатында II орын 
иемденіп, ел мерейін үстем етті.

Əлемдік додалар да бұған 
дейін топ жарып жүрген Болат 
Сапардың бұл жолы алтын алқа-
ланатындай-ақ бабы бар еді. 
Өкінішке орай, бағы шаппады. 
Бұған Болаттың сағы сына қойған 
жоқ. Жас балуан келесі кездесуде 
финалда жіберіп алған қателігім-
мен жұмыс істеймін деп берік 
бекініп отыр. Жігерлі жігітке біз 
де сенім білдіреміз.  

Болат балуан бұған дейін де 
бəсі биік бəсекелерде тамаша 
белдесіп жүрді. 2021 жылы Таш-
кентте самбо күресінен жастар 
арасында 88 келі салмақ дəреже-
сінде Азия чемпионы атанған. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Осы жылы тағы да Татарстанның 
Қазан қаласында өткен ТМД ел-
дерінің кіл мықтылары қатысқан 
бəсекеде күміске қол жеткіз-
ген-тін.

Самбомен сегіз жасынан 
бастап жаттыққан Болат: «Бала 
кезімнен дайындап келе жатқан, 
əрқашан қолдау көрсеткен бап-
керім Мадияр Мананбаевқа ри-
зашылығымды жеткізгім келеді. 
Биіктен көрінуіме еңбегі əбден 
сіңді», – дейді.

Айтпақшы, балуанымыз был-
тыр «Жылдың үздік спортшысы» 
атанған. Неге десеңіз, былтыр 
Болат Сапар үшін өткен жыл 
жемісті де жеңісті болды. Алма-
тыдағы халықаралық турнирде, 
Ақтаудағы Азия кубогында, Біш-

кектегі халықаралық турнирде 
топ жарған ол алтын алқаланып, 
елдің туын биікке көтерді.

Болаттың самбодан əлем жұл-
дызы болатынына əлден сенгіміз 
келеді. Жаттығу залында табан-

дап жүріп жаттығатынын, тала-
бының таудай екенін, бастысы 
– жіберіп алған қателіктерінен 
сабақ алатынын айтады палуа-
нын бес саусақтай меңгеріп алған 
бапкері. 



Ташкент шаһарында каратэден 
WSF Әлем чемпионаты өтті. Оған 
40-тан астам елдің 2500-ге жуық 
спортшысы қатысты. Қарағанды-
лық каратэшілер төрт алтын, жеті 
күміс және тоғыз қола медаль жеңіп 
алып, ел абыройын асқақтатты.

Атап айтсақ, 7-9 жаста Ясмина Саидо-
ва, 12-13 жас арасында Сергей Тишин, 14-
15 жаста Мария Портнова Әлем чемпионы 
атанды.

Жүлдегерлер қатарынан 7-9 жас сана-
тында Самира Залимбаева, Эмили Микоян, 
Марина Кариполаева, 12-13 жаста Нико-
летта Дегтярева, 14-15 жас арасында Мұ-
хаммед Құлмағамбетов, Станислав Сухору-
ков, 16-17 жаста Әли Құсайынов, Әйгерім 
Берікбол, 18 және одан жоғары жас сана-
тында Дарья Терешина, Валерия Рудакова 
көрінді.

● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Дайындаған
Жәлел ҚУАНДЫҚҰЛЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»

РУХАНИЯТ. СПОРТРУХАНИЯТ. СПОРТ88
● КАРАТЭ

Қоржында 
20 медаль

Қарағандыда поэтикалық дуэль үшін-
ші жыл қатарынан ұйымдастырылып отыр. 
Қалалық, облыстық деңгейде. 20 мен 30 жас 
аралығындағы шайырлар қатысып келеді. 
Биылғысы Сұлтанмахмұт Торайғыровтың 
туғанына 130 жыл толуына орай ұйымдасты-
рылды. «Күн сөнгенше сөнбейміз» деп атал-
ды. Мұнда  оннан астам жас ақын додаға түсті. 

Биылғы дуэль кофеханада өтті. Қазылар 
алқасы мен ақындар және оқырман дуэ-
лянттарды кофе ішіп отырып тамашалады. 
Дастарқан да жайылды. Ортаға шыққан әр 
ақын екі өлеңнен оқыды. Дуэльден аман 
шыққандары келесі кезеңге өтіп отырды. 
Дарынды ақын, «Барокко болмысы» кітабы-
ның авторы Салтанат Қайырбек пен әдеби 
ортада есімі ерекше болмысты өлеңдерімен 
танылған һәм мойындатқан Әділет Шо-
пен қазылық етті. Қатарда мен де бармын. 
Ақын, «Тәңір таңбасы», «Ой тамған» жыр 
жинақтарының авторы, Қазақстан Жазушы-
лар одағы облыстық филиалының төрағасы 
Жанат Жаңқашұлы тізгін ұстады. Дуэльдің 
мақсаты – дарындарды анықтау және оларға 
қолдау көрсету. Шара өз мұратына жеткен-
дей. Жыр бәйгесінде Ералы Ғани есімді жас 
ақын жасындай жарқылдап, үшінші орын-
ды қанжығалады. Бұл өрен былтырғысында 
жеңіс тұғырынан көрінген. Биыл да өзінің 
мықтылығын дәлелдей алды. Өлеңдері жұ-
мырланған. Айтар ойы анық. Балаң тірке-
стер мүлдем жоқ дей алмаймыз. Бірақ, өте 

● ПОЭТИКАЛЫҚ ДУЭЛЬ

Қаруы – жүрек, оғы – өлең
Ақындардың дуэлі деген бар. Дуэль десе, Пушкин мен Дантэс еске түседі. Орыс халқының ұлы ақыны сонда алған 

жарақатынан қаза болған. Бірақ, біздің айтып отырғанымыз тентек Сергей Есенин мен Михаил Лермонтовтың дуэлі. 
Бір-біріне бетпе-бет келген қос шайырдың қаруы – темірден берік жүрек, оғы – қорғасыннан ауыр өлең. Кімнің өлеңі дөп 
деген жеріне тисе, сол жеңеді. Оқ тиді ме, жоқ па, оны жиналған оқырман қошеметімен білдіреді. Біздің Қарағандыда жыл 
сайын дуэль. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Байқауға қатысуға 48 автордан өтініш 
түсіпті. Оның ішінде балаларға арналған 
өлеңдер номинациясы бойынша 35 қа-
лам иесі, балаларға арналған әңгімелер 
аталымында 13 жазушы өз шығармала-
рын жолдады. Шығармалардың авторы 
көрсетілмей, санмен белгіленіп, қазылар 
алқасының талқысына ұсынылды. 

Қазылар құрамында Е.Бөкетов атын-
дағы Қарағанды университетінің профес-
соры, филология ғылымдарының докторы 
Жансая Жарылғапов, Қазақстан Жазушы-
лар одағының мүшесі, журналист Сүйін-
дік Жанысбай, ақын, «Шырақ» тілдерді 
оқыту орталығының директоры Саят 
Тұяқбаев, Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
университетінің оқытушысы, филология 
ғылымдарының кандидаты, балалар әде-

● БАЙҚАУ

Балалар әдебиетінің бағы жанса...
Балалар әдебиетін дамыту келешек ұрпақ үшін керек. Бүлдіршіндеріміздің 

тілін дамытып, кітап оқуға деген құштарлығын арттыру да аса маңызды. Ба-
лалар әдебиетінің бағы жансын деген мақсатпен Қарағандыда «Бүлдіршінге 
жыр арна» атты әдеби байқау өткен болатын. Жақында «Достық» үйінде жүл-
дегерлерді марапаттау салтанаты өтті. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

дакциясының редакторы, ақын Ілияс 
Мұқаев бар.

Алқа шешімімен екі аталым бойынша 
барлығы 18 жүлделі орын анықталды. 3-5 

аныш Аманқұлов еншіледі. ІІ орын Руза 
Алдашева мен Сұлтан Дәулетханға бұй-
ырса, ІІІ орын Охан Зәкерия, Нұрғали 
Қарабеков, Әлия Бекпенбетова сынды 
қаламгерлердің қанжығасына байланды. 
Байқаудың ынталандыру сыйлықтарымен 
Мөлдір Бөлекова, Эльмира Орынбаева, 
Аян Кизкин марапатталды.

6-10 жас аралығындағы балаларға 
арналған әңгімелер аталымында І орын 
Дәуренбек Бұланбаевқа, ІІ орын Жұпар 
Жақан мен Әлихан Құлжаға, ІІІ орын 
Кәмшат Танашева, Әнел Махмет, Ақбо-
та Шәрбековаға бұйырды. Ынталандыру 
сыйлығын Айнұр Қуанбаева, Әмина Зе-
кен, Зәмзәгүл Мауина еншіледі. 

– Облыстық тілдерді дамыту басқар-
масының тапсырысымен Халықаралық 
«Қазақ тілі» қоғамының Қарағанды об-
лысы бойынша филиалының қолдауымен 
балалар әдебиетіне қалам сілтеп жүрген 
қаламгерлер арасында ұйымдастырылған 
шара бүлдіршіндерге арналған, адам бой-
ындағы ізгі қасиеттер тәрізді тәрбиелік 
мәні бар тақырыптарға жазылған шығар-
маларды насихаттауды мақсат етті, – дей-
ді іс-шараны ұйысдастырушылар.

Марапаттау салтанатында көрермен-
дер назарына жүлделі орынға ие болған 
авторлардың өлеңдері оқылып, концерт-
тік бағдарлама ұсынылды.

тады. Осы жерде қадірменді оқырманда 
«мықты болса неге жүлдеге ілікпеді» деген 
сауал туары сөзсіз. Бірақ, Мирастың бірін-
ші айналымдағы жұбы жүлде алғандардың 
қатарындағы дарынды жас ақын еді. Ми-
рас Құрақбайдың екінші жыры осалдау 
болғаны... Ал, қарсыласының қос өлеңі де 
жақсы. Екі өлеңі биіктен көрінген дарынға 
барынша әділетті болуды мақсат тұтқан қа-
зылар қиянат жасай алмады. 

Жүз мың теңгеден бөлек, Мэлс Сейт-
мұратұлы Алғыс хат алған ақындарға қазақ 
әдебиеті классиктерінің таңдамалы жыр 
жинақтарын табыс етті. 

Расын да, биылғы дуэльде мықты-
ны анықтау қиынға соқты. Ақын Жанат 
Жаңқашұлының айтуынша, үш жыл ішін-
де қатысушылардың деңгейі өскен. «Бұл – 
мақсатымызға жеткенімізді білдіреді» деді 
тізгін иесі. 

 – Алғашқы дуэльде көңіліміз түскені 
рас. Селт еткізер ақын таппаған едік. Дең-
гейі төмен өлеңдер оқылған. Сол кезде 
батырып сын айттық. Көңілге қарамадық. 
Ренжітеміз деп емес, шыңдалсын, өздерін 
тезге салсын, бой түзесін деп айттық. Со-
дан, не болар екен деп бір жылдан кейін 
тағы өткіздік. Екіншісінде бір ұшқынды 
байқадық. Биыл міне, нәтиже көріп отыр-
мыз. Бір кездері Қарағандыда әдеби ортаны 
Алаштың аяулы ақыны Серік Ақсұңқарұлы 
қалыптастырған. Содан бері Арқадағы орта 
биігінен түскен жоқ. Талантты ақындар 
шықты. Сол көш жалғассын деген ниетпен 
осындай шараларды ұйымдастырып жүр-
ген жайымыз бар, – деді Жанат Жаңқашұлы. 

Айта кетейік, дуэльді облыстық жастар 
саясаты мәселелері жөніндегі басқарма ұй-
ымдастырды. Басқарма басшысы Біржан 
Әлімжанов есеп үшін емес, жас буынды 
демеуді көздейтін осындай шараларды 
тұрақты түрде ұйымдастыруға тырысатын-
дарын жеткізді. 

сирек. Одан кейін Тілеужан Қамысбай деген 
ақын көзге түсті. Ол – екінші орынға лайық 
деп танылды. Ол да былтыр үздіктер қата-
рынан табылған. Бабын жоғалтпапты. Қуан-
дық. Бірінші орын Қырмызы Алламберген 
есімді аруға берілді. Өлеңдері ұнады. Ай-
тары бар екен. «Үміт артар жас ақын тап-
тық» деп қазылар алқасы мен өрелі оқыр-
ман сүйіншіледі. «Осы қарқынынан танбаса 
екен» деп тіледік. Қырмызыға   200 мың, 
Тілеужанға 100 мың, Ералыға 70 мың теңге 
табысталды. Сөйтіп, жатаханалық студент 
ақындардың қалтасы бір қампайды. Степен-

дия емес, қаламақы алды. 
Тағы бір ақынды таптық. Оның есімі – 

Мирас Құрақбай. Мүмкіндігі шектеулі жан. 
Бір сөзбен айтқанда – басында ауыр тағдыр 
бар. Өлеңінен өмір аңқып тұр. Дуэль шарты 
бойынша үш жүлде ғана бар еді. Бірақ, елді 
жалт қаратқан, іштегі дауыстың сыбырымен 
жазылған өлең елеусіз қалмады. Әдеби ша-
раға қаржылай қолдау көрсеткен, мәдениет 
жанашыры, жеке кәсіпкер, қалалық қоғам-
дық кеңестің өкілі Мэлс Сейтмұратұлы 
жыр жолдарына тебіренгенін жеткізіп, өз 
қалтасынан авторға жүз мың теңге табыс-

биетін зерттеуші Жанар Рүстемова және 
«Ortalyq Qazaqstan» газеті интернет-ре-

жас аралығындағы балаларға арналған 
өлеңдер номинациясында І орынды Қу-

● САДАҚ АТУ

Мергендер 
мүлт кетпеді

Қостанай қаласында өткен садақ 
атудан ашық республикалық тур-
нирде қарағандылық спортшылар 
бір алтын, төрт күміс және бес қола 
медаль жеңіп алды. Жарысқа Қа-
рағанды, Алматы, Түркістан, Аты-
рау, Өскемен, Қостанай, Маңғы-
стау, Шығыс Қазақстан облыстары 
мен Астана, Алматы қалаларының 
спортшылары қатысты.

Барлығы 150-ге жуық садақшы болса, 
аймақ командасын «Қайрат» ұлттық және 
Ат спорты түрлерінің балалар-жасөспірім-
дер спорт мектебінің тәрбиеленушілері 
құрады. 16 спортшының 11-і жүлдегер атан-
ды. Облыстық  «Қайрат» спорт мектебінің 
жаттықтырушысы Кая Мазнева садақ атуда 
үздік атанып, I орынға ие болды.

10-12 жас аралығындағы «ФИТА» са-
натында Анастасия Ковалева үздік атанса, 
қола Амина Аслановаға бұйырды. Бірақ 
«Жамбы» санатында бұл қыздар орын ауы-
стырды. 16-18 жас аралығындағы «ФИТА-
ДА» Никита Черников III орынды алса, ол 
«Жамбы» санатында күміс жүлдегер атан-
ды. Сондай-ақ, мықтылар қатарында Арман 
Нұрланова, Кира Непомнящих, Элизабет 
Бурлаченко. Ересектерде Әлия Тоқтасыно-
ва мен Надежда Кефер көзге түсті.

● ЕСКЕК ЕСУ

Үш ару 
үздік үштікте

Ресейдің Владивосток қаласын-
да академиялық ескек есу спор-
тынан жарыс өтті. Онда теміртау-
лық Елизавета Шлейн, Афина 
Белоногова және Тамара Первуш-
кина 2000 метрлік концепцияда үш 
медаль жеңіп алды.

2005 жылы туған Мәскеу қаласында 
білім алып жатқан Афина Белоногова  чем-
пион атанды.

Екінші орынды №1 Теміртау қалалық 
гимназиясының 8-сынып оқушысы Тамара 
Первушкина иеленді. Ол – спорт шеберіне 
үміткер.

III орынға 2006 жылы туған Елизавета 
Шлейн жайғасты. Елизавета Ә.Молдағұло-
ва атындағы облыстық мамандандырылған 
олимпиадалық резервтегі мектеп-интер-
нат-колледжінде оқиды. Қазір барлық үш 
қыз Азия чемпионатына дайындалуда.

● ТЕАТР

Маусымашарға ұжым мұқият да-
йындалған. Көрермендерді фойеде халық 
аспаптар оркестрінің музыканттары қар-
сы алып, түрлі композиция орындады. 
Екінші қабатта театр тарихымен таны-
суға, қолмен шебер безендірілген театр 
костюмдерін жақыннан көруге болатын 
көрме қойылыпты. Қойылым басталар 
алдында көрермендерді фойеде вальс, ма-
скалар және тапқыр әзілдерден  құрылған 
жас әртістердің қойылымы болды.

Биыл театрдың шығармашылық құра-
мына  Ұлттық Өнер университетінің, 
Т.Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық өнер 
академиясының түлектерінен және басқа 
да жас мамандардан 30-ға жуық жасты қа-
былдапты.

Жаңа маусым жағымды жаңалыққа толы
Сәкен Сейфуллин атындағы облыстық академиялық қазақ драма театры 

өзінің 92-ші маусымын Ғабит Мүсіреповтің пьесасы бойынша «Қозы Көрпеш-Ба-
ян Сұлу» трагедиясымен ашты. Қоюшы-режиссер –  Теміржан Жанботаев.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Жаңа маусымда Сәкен театры 19-24 
қыркүйек аралығында КСРО Халық әртісі 
Қалибек Қуанышбаевтың 130 жылдығына 
арналған «Сын – шын болсын» II Респу-
бликалық театр фестивалін өткізеді. 29 
қыркүйек пен 4 қазан аралығында труп-
па Талдықорғанда Қазақстанның Халық 
әртісі Бикен Римованың 100 жылдығына 
арналған «BIKEN» I Халықаралық театр 
фестивалінде өнер көрсетсе,  одан кейін 
Астанаға гастрольдік сапар жоспарлануда.

9-15 қазан аралығында театр мем-
лекет және қоғам қайраткері Темірбек 
Жүргенов тің 125 жылдығы аясында Пе-
тропавлда өтетін Қазақстанның ХХІХ 
Республикалық драма театрларының фе-
стиваліне, қазан-қараша айларында Ал-
матыдағы жас қуыршақ театрларының 
Бүкіләлемдік фестиваліне жол тартады.

Қарағандылық көрерменге жаңа қо-
йылымдар да бар. Жыл соңына дейін те-
атр ардагері, Қазақстанның еңбек сіңірген 
әртісі, Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты 
Кеңес Жұмабековтің 75 жылдық мере-

йтойына арналған Алексей Дударевтің 
«Кеш» пьесасының премьерасы және ҚР 
Мәдениет қайраткері, Мекен Қисықов-
тың 70 жылдық мерейтойын атап өтуді 
жоспарлап отырғанын айта кету керек.
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